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BIR BO‘LSAK — YAGONA XALQMIZ, BIRLASHSAK — VATANMIZ!

“HOZIRGI ZAMON 

  VA YANGI O‘ZBEKISTON”

Mamlakatimizda inson hayoti va faoliyatining barcha sohalarida majburiy 
mehnatning oldini olish va unga toʻliq barham berishga doir kompleks 
chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Fuqarolar, ayniqsa, bolalar majburiy 
mehnatidan foydalanish, ularni paxta terish yoki boshqa qishloq xoʻjaligi 
ishlariga jalb qilishning oldini olish va unga qarshi kurashish boʻyicha 
davlatimizning qatʼiy siyosiy irodasi va tizimli islohotlar natijasida 
Oʻzbekistonda majburiy mehnat toʻliq barham topdi. Oʻz oʻrnida uning 
tashkiliy, huquqiy asoslari ham mustahkamlandi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 

44-moddasidan “Bolalar mehnatining bolaning 

sogʻligʻiga, xavfsizligiga, axloqiga, aqliy va 
jismoniy rivojlanishiga xavf soluvchi, shu 
jumladan, uning taʼlim olishiga toʻsqinlik 
qiluvchi har qanday shakllari taqiqlanadi” degan 
norma joy oldi.

Konstitutsiyamizga ilk marotaba kiritilgan 
mazkur norma mamlakatimizda ushbu sohada 
erishilgan yutuqlarni mustahkamlab, bolalarni 
mehnatning ogʻir shakllaridan himoya qilish, 
sogʻlom va barkamol voyaga yetishi uchun 
muhim huquqiy kafolat boʻlib xizmat qiladi.

Majburiy mehnat biror-bir jismoniy shaxsdan 
jazoni qoʻllash tahdidi ostida talab etiladigan, 
bajarilishi uchun ushbu shaxs ixtiyoriy ravishda 
oʻz xizmatlarini taklif qilmagan har qanday ish 
yoki xizmatni anglatadi.

Oʻzbekiston Respublikasi Mehnat kodeksi-
ning 5-moddasiga asosan, majburiy mehnat 
 ta qiqlanadi.

Mamlakatimizda majburiy mehnatga jalb 
qilganlik uchun jazo choralari ham kuchay-

tirildi. Misol uchun, Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisidagi kodeksning 51-moddasiga muvo-

fiq, majburiy mehnatga yoʻl qoʻygan mansabdor 
shaxslar bazaviy hisoblash miqdorining (BHM) 
50 barobaridan 100 barobarigacha (17 million 
soʻmdan 34 million soʻmgacha) miqdorda ja-

rimaga tortiladi. Xuddi shunday huquqbuzarlik 
taʼlim tashkilotining pedagog xodimiga nis-

batan sodir etilgan boʻlsa, bazaviy hisoblash 
miqdorining yuz barobaridan bir yuz ellik 
barobarigacha miqdorda jarima solishga sabab 
boʻlishi belgilangan.

Islohotlar samarasi

IQTISODIYOTGA AYLANMOQDAGIGANT
O‘ZBEKISTON TEKSTIL SOHASIDA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
“Oʻzbekiston” nashriyotida chop etilgan yangi kitobi shunday deb nomlanadi 

Yangi kitob
Prezident Shavkat Mirziyoyev serqirra 
faoliyatining maʼno-mazmuniga aylangan, 
keyingi yetti yil davomida mamlakatimizda 

olib borilayotgan barcha islohotlarning 

markazida boʻlib kelayotgan milliy 
mustaqilligimizni har tomonlama 
mustahkamlash, yurtimizda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash, odamlarni 
hayotdan rozi qilish, inson qadrini ulugʻlash 
kabi ezgu tushunchalar mazkur kitobning 

bosh gʻoyasi, asosiy leytmotivini tashkil etadi.

DUNYO NIZOMIDA 

YANGI O‘ZBEKISTON RUHI!
Aynan mustaqillik tufayli mamlakatimiz suveren, 

demokratik, huquqiy, ijtimoiy va dunyoviy 
davlatga, xalqaro huquqning toʻlaqonli subyektiga aylandi. 
Dunyo bizni yangitdan tanidi va tan oldi. Yer yuzidagi turli 
davlatlar va xalqlar bilan doʻstlik hamda hamkorlik 
aloqalarimiz tobora kengayib, yurtimizning xalqaro 
maydondagi mavqeyi va nufuzi ortib bormoqda.

 
Prezidentimiz Shavkat MIRZIYOYEVning 

“Oʻzbekiston Respublikasi davlat mustaqilligining 
oʻttiz uch yillik bayramiga tayyorgarlik koʻrish 

va uni oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qaroridan.
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Muhammad ABUNAYYAN: 

“OʻZBEKISTONDA “ACWA POWER” 
LOYIHALARI PORTFELI 

TOBORA KENGAYAYOTGANI 
MAMLAKAT RAHBARIYATINING 

UZOQNI KOʻZLAB OLIB 
BORAYOTGAN ISLOHOTLARINI 

YAQQOL AKS ETTIRADI”
Oʻzbekiston — Saudiya Ishbilarmonlar kengashi 

hamraisi, “ACWA Power” kompaniyasi asoschisi va 
boshqaruvi raisi Muhammad Abunayyan “Dunyo” axborot 

agentligi muxbiriga intervyu berdi.

AQL VA SAODAT YOʻLI
Dunyo ishlarining “tishi oʻtkir” boʻladi. 

Sal yengil kelsangiz, befarq va hafsalasiz 
boʻlsangiz, uvalanib ketish hech gap emas. 
Ammo insoniyat taqdiri shu — doim 
tahlika ichida yashash, kurashlar ichra 
boʻlish. Uning yakuni — qismat. Shu 
bois, olamda turfa taqdir egalari yashaydi, 
ular jamlanib, elning, mamlakat va milliy 
davlatchiliklarning umumiy manzarasini 
hosil qiladi.

Insoniyat tarixi hech qachon bir maromda 
toʻkis kechmagan, tahlikalarga toʻla boʻlgan. 
Yaxshilik va yomonlik oʻrtasidagi kurash 
esa avlodlarni oʻyga toldirib keladi. Shuning 
uchun ham tarix hech qachon zerikarli 
koʻrinmaydi.

Yana bir mulohaza bor. Bu — aql va 
saodat yoʻlidagi tafakkur hodisasi.

Betob kishiga shirin taom ham nordon 
sezilishi mumkin. Ammo aql bu taom 
aslida shirinligi, kasallik  tufayli nordon 

tuyulayotgani haqida axborot berib turadi. 
Shunday ekan, tabiiy savol tugʻiladi: 
aql yordamida oq-u qorani ajratib olib, 
saodatga erishish mumkin ekan-da? 

Ammo dunyo haqiqati har doim bunday 
boʻlmaganini koʻrsatadi. Atrofimizda 
boʻlayotgan urushlarga, nizolarga, begunoh 
odamlar qurbon boʻlayotganiga nazar 
solsak, hamma aqlini ishga solib, shu qonli 
yoʻlga kirayotganini, hamma oʻzinikini 
toʻgʻri deb daʼvo qilayotganiga guvoh 
boʻlamiz. Bugun insoniyat ilgʻayotgan 
katta tahlikaning asl sabablari shunda. 
Bilganiga amal qilmaslik esa eng ogʻir 
xato!

Bulardan anglashiladiki, XXI asrga kelib, 
insoniyat nihoyatda murakkab yashash 
tarziga oʻtib bormoqda. Dunyo nizomi 
tubdan oʻzgaryapti. Sunʼiy idrok qurshovida 
qolyapmiz. Shunday sharoitda mamlakatlar 
oʻz zimmasiga qanday vazifalarni olishi 
kerak, degan savol barchamizni bezovta 
qilishi tabiiy, albatta.

Bugun jamiyatda inson qadrini 
yuksaltirish, xavfsizligini taʼminlash, har bir 
kishi tugʻilishi bilan ega boʻladigan tabiiy 
huquqlariga asosan, ularga munosib turmush 
sharoitini yaratish eng muhim, hayot-mamot 
masalasi boʻlib qoldi.

BUYUK ISHONCH — 
MILLIY HODISA

Nega ayrim mamlakatlar xalqi farovon 
yashaydi? Baʼzi mamlakatlarda esa 
farovonlik yoʻli tanlanmaydi? Bu ham 
aql bilan bogʻliq oʻz gʻoyasini toʻgʻri deb 
biluvchi tanlov yoʻlidir. 

Davlat siyosatida tanlangan yoʻl samarasi 
odamlar hayotida aks etishi ayon haqiqat. 
Shu bois, milliy davlatchilik amaliyotida 
muhim vositalar boʻlishi taraqqiyot kafolati 
sifatida qaraladi. 

— Abunayyan janoblari, avvalo, yangi 
energetika sohasining nufuzli vakili sifatida 
ushbu tarmoqdagi mavjud tendensiyalarni 
qanday koʻrayotganingizni va bu borada 
Oʻzbekiston bilan hamkorlikda qanday 
istiqbollarni ochish mumkinligi haqidagi 
fikrlaringizni bilmoqchi edik?

— Bugungi kunda energetika sohasida 
barqaror rivojlanish va dekarbonizatsiyaga 
boʻlgan global intilish tufayli sezilarli 
oʻzgarishlar kuzatilmoqda. Asosiy tendensiyalar 
qayta tiklanadigan va kam uglerodli energiya 
manbalariga oʻtishni oʻz ichiga oladi. 
Mamlakatlarimiz hukumatlari oʻrtasidagi 
mustahkam ikki tomonlama aloqalar tufayli 

Oʻzbekiston “ACWA Power” kompaniyasining 
eng tez rivojlanayotgan portfellaridan biri 
sifatida ajralib turadi va Saudiya Arabistonidan 
keyingi eng yirik bozorimiz hisoblanadi.

Mamlakatingizda Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Janobi Oliylari tashabbusi 
bilan amalga oshirilgan energetika sohasini 
dekarbonizatsiya qilish boʻyicha qayta 
tiklanadigan va kam uglerodli loyihalar 
faol rivojlantirilmoqda. Hukumatning aniq 
strategiyasi va “yashil” energiyaga oʻtish 
islohotlarini, jumladan, “yashil” vodorodni 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha islohotlar xorijiy 
investitsiyalar uchun qulay muhit yaratmoqda.

Oʻzbekistonning bugungi yangi qiyofasi, 
mamlakatimizning jahon taraqqiyotida tutgan 
oʻrni va mavqeyi, muhim xalqaro ijtimoiy-
siyosiy jarayonlardagi faol ishtiroki, dolzarb 
masalalar boʻyicha ilgari surayotgan koʻplab 
tashabbuslarining mazmun-mohiyati ushbu 
keng qamrovli, fundamental asarda chuqur tahlil 
va dalillar, aniq fikr-mulohazalar asosida teran 
yoritib berilgan.

Muallifning koʻp yillik ijtimoiy-siyosiy 
qarashlari, voqelikka yangicha va teran 
yondashuvlarining mahsuli boʻlgan kitob 
quyidagi soʻzlar bilan boshlanadi:

“Tarix sinovlaridan oʻtgan haqiqat 
shuki, oʻzini oʻzgartirishga qodir boʻlgan, 
vaqtni — imkoniyatga, imkoniyatni 
yutuqqa, yutuqni taraqqiyot poydevoriga 
aylantira olgan xalq — buyuk xalqdir.

Bunday xalq, hech shubhasiz, hayotni 
ham, ijtimoiy muhitni ham oʻzgartira oladi, 
koʻzlagan murod-maqsadlariga albatta 
erishadi.

Men ana shunday ulugʻ eʼtiqod bilan 
yashayotgan xalqqa rahbar boʻlib, odamlarni 
hayotdan rozi qilish, ularning qalbidagi ezgu 
orzu-umidlarini roʻyobga chiqarish yoʻlida 

xizmat qilishni oʻzim uchun ulkan sharaf va 
masʼuliyat deb bilaman”.

Darhaqiqat, Prezident Shavkat Mirziyoyev 
serqirra faoliyatining maʼno-mazmuniga 
aylangan, keyingi yetti yil davomida 
mamlakatimizda olib borilayotgan barcha 
islohotlarning markazida boʻlib kelayotgan 
milliy mustaqilligimizni har tomonlama 
mustahkamlash, yurtimizda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash, odamlarni hayotdan 
rozi qilish, inson qadrini ulugʻlash kabi ezgu 
tushunchalar mazkur kitobning bosh gʻoyasi, 
asosiy leytmotivini tashkil etadi.

Hech shubhasiz, davlatimiz rahbari 
tomonidan ilgari surilgan, Yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish strategiyasining 
tub maqsadi va negizida mujassam boʻlgan 
gʻoya va intilishlar bugungi kunda mard va 
olijanob xalqimizning fidokorona mehnati, 
aql-zakovati bilan real voqelikka aylanib 
bormoqda. Kitobni mutolaa qilish jarayonida 
bu haqiqatni yanada chuqur his etamiz va 
mana shunday tarixiy oʻzgarishlar davrida 
bu ulugʻvor oʻzgarishlarning nafaqat 
guvohi, balki faol ishtirokchisi boʻlib 
yashayotganimizdan albatta faxrlanamiz.

Jami 6 bobdan iborat kitobning “Insoniyat 
tanlagan barqaror rivojlanish yoʻli” deb 
nomlangan dastlabki bobida muallif 
oʻquvchi eʼtiborini hozirgi zamondagi 
asosiy xavf-xatarlarga qaratadi. Bu 
tahdidlarni keltirib chiqargan omillarni 
atroflicha tahlil etib, ularni bartaraf qilish 
boʻyicha aniq amaliy yechimlarni taklif 
etadi.

Asarning “Yangi Oʻzbekiston — 
ijtimoiy davlat” deb nomlangan 
ikkinchi bobi mamlakatimizda ijtimoiy 
sohada amalga oshirilayotgan ulkan 
ishlar va ularning natijalari tahliliga 
bagʻishlangan. Muallif taʼlim, tarbiya, 
ilm-fan va madaniyat, aholini ijtimoiy 
himoya qilish, xususan, kambagʻallikka 
qarshi kurashish, sogʻliqni saqlash 
va sport masalalari bugungi kunda 
Oʻzbekistonda inson qadrini yuksaltirish, 
uning huquq va erkinliklari, hayotiy 
manfaatlarini taʼminlashga qaratilgan 
muhim islohotlarning ajralmas bir qismiga 
aylanib, aniq samara berayotganini hayotiy 
misollar orqali koʻrsatib beradi.
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“Hozirgi zamon va Yangi Oʻzbekiston” kitobida mamlakatimizning bugungi taraqqiyot surʼatlari, 
uning jahon maydonidagi tobora ortib borayotgan obroʻ-eʼtibori va nufuzi, olis va yaqin istiqbolga 

moʻljallangan maqsad va vazifalari qanday mustahkam poydevorga asoslanishi, qanday omillar 
hisobidan taʼminlanayotgani har tomonlama chuqur tahlil qilingan.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Muhammad ABUNAYYAN: 

“OʻZBEKISTONDA “ACWA POWER” LOYIHALARI 
PORTFELI TOBORA KENGAYAYOTGANI MAMLAKAT 

RAHBARIYATINING UZOQNI KOʻZLAB OLIB 
BORAYOTGAN ISLOHOTLARINI YAQQOL AKS ETTIRADI”

“HOZIRGI ZAMON 

  VA YANGI O‘ZBEKISTON”
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

Shavkat Mirziyoyevning 
“Oʻzbekiston” nashriyotida chop etilgan 

yangi kitobi shunday deb nomlanadi

“Mening eng katta niyatim — 
mamlakatimizda kambagʻallik va 
ishsizlikka butunlay barham berishdir, 
— deb yozadi Prezidentimiz. — 
Shunday kunlar kelishiga ishonchim 
komil va buning uchun bor kuch 
va imkoniyatlarimni, borligʻimni 
bagʻishlashga  tayyorman”.

Albatta, tarixan qisqa muddatda 
mamlakatimizda izchil iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlash, iqtisodiy rivojlanishga erishish 
asosida xalqimizning turmush darajasi 
va sifatini yaxshilash boʻyicha koʻplab 
ishlar amalga oshirildi. Ayniqsa, soliq, 
bank-moliya tizimidagi yangilanishlar, 
jumladan, valyuta bozorining 
erkinlashtirilgani, naqd pul bilan bogʻliq 
muammolarning bartaraf etilgani, xalqaro 
moliya operatsiyalarining jahon andozalari 
asosida amalga oshirilayotgani, yangi-
yangi innovatsion, yuqori texnologik 
korxonalar barpo etilayotgani, zamonaviy 
kommunikatsiya tizimlari, raqamli 
texnologiyalar hayotimizga jadal kirib 
kelayotgani, tadbirkorlik uchun keng 
yoʻl ochilayotganini alohida taʼkidlash 
oʻrinlidir.

Asarning “Yangi Oʻzbekiston: 
barqaror iqtisodiy taraqqiyot” nomli 

uchinchi bobida aynan shu yoʻnalishdagi 
islohotlarga alohida urgʻu berilib, bu 
borada erishilgan natijalar sarhisob 

qilinadi, yaqin istiqbolda qanday 
iqtisodiy reja va strategik maqsadlar 
oldimizda turgani, ularni amalga 
oshirish uchun nimalar qilish zarurligiga 
eʼtibor qaratiladi. Bu masalalar 
“Makroiqtisodiy barqarorlikni 
taʼminlash”, “Tadbirkorlik va kichik 
biznesni rivojlantirish”, “Sanoatni 
jadal rivojlantirish istiqbollari”, 
“Yangi Oʻzbekiston — raqamli 
iqtisodiyot sari”, “Agrar sohani 
rivojlantirish va oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash”, “Yangi 
Oʻzbekiston: barqaror va yashovchan 
turizm”, “Yashil energetika” — 
barqaror taraqqiyot garovi”, “Kuchli 
hududlar — kuchli Oʻzbekiston 
demakdir” kabi mavzular orqali 
atroflicha ochib beriladi.

Xalqimiz va jahon jamoatchiligi 
oʻrtasida Yangi Oʻzbekiston 
meʼmori sifatida eʼtirof etilayotgan 
Prezidentimizning ushbu kitobidagi 
“Sayyoramiz va Yangi Oʻzbekiston 
ekologik tahdidlar qarshisida” deb 
nomlangan toʻrtinchi bob ham diqqatga 
sazovordir. Muallif unda “hozirgi davrda 
jahon miqyosida uchta inqiroz, yaʼni 
iqlim oʻzgarishi, bioxilma-xillikning 
qisqarishi va atrof-muhit ifloslanishi, 
tabiiy resurslarning kamayishi shiddat 
bilan davom etayotgani” haqida jiddiy 
tashvish va hayajon bilan fikr yuritadi, 
jahon hamjamiyatini ushbu tahdidlarga 

qarshi birgalikda kurashishga daʼvat etadi.
Masalan, suv muammosi Oʻzbekiston 

oldida turgan eng dolzarb masalalardan 

biridir. Shavkat Mirziyoyev bu borada 
mavjud vaziyatni tubdan isloh qilish, 
Yaratganning bebaho neʼmati boʻlgan 
suv resurslarini tejash va ulardan 
samarali foydalanish boʻyicha ilmiy 
asoslangan, tizimli chora-tadbirlarni 
shu sohani yaqindan biladigan yetuk 
mutaxassis sifatida birma-bir qayd etib, 
transchegaraviy daryolar suvidan xalqaro 
qonunchilik asosida foydalanish, bu 
borada qoʻshni davlatlar bilan hamkorlik 
masalasiga alohida toʻxtalib oʻtadi.

Mazkur bobdan oʻrin olgan “Orol 
fojiasi — umumbashariy fojia”, 
“Maqsadimiz — aholining qulay 
ekologik muhitda yashash huquqini 
taʼminlash”, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi — ekologik 
vaziyatni barqarorlashtirish garovi”, 
“Iqlim muammolari — barqaror 
rivojlanish yoʻlidagi eng katta tahdid” 
singari mavzular tahlil qilingan muhim 
fikr va mulohazalar sogʻlom fikrli hech 
bir insonni befarq qoldirmaydi.

Maʼlumki, Shavkat Mirziyoyev davlat 
rahbari sifatida ish boshlagan ilk kunlardan 
boshlab “Xalq davlat idoralariga emas, 
davlat idoralari xalqimizga xizmat 
qilishi kerak”, “Xalq bizdan rozi boʻlsa, 
Yaratgan ham bizdan rozi boʻladi”, 

degan olijanob gʻoya va maqsadlarni ilgari 
surib, Oʻzbekistondagi katta-kichik barcha 
rahbarlardan oʻz faoliyatini aynan shu 
mezonlar asosida olib borishni talab etdi. 

Oʻtgan yillar davomida mamlakatimizda 
yuz bergan tub oʻzgarish va yangilanishlar, 
yurtdoshlarimiz hayotidagi ijobiy 

natijalar ana shunday xalqparvar siyosat 
samarasidir.

Asarning “Xalq xizmatidagi davlat 
— el-yurt uchun ulugʻ saodat” deb 

nomlangan yana bir muhim bobida sud-

huquq tizimida amalga oshirilayotgan 
islohotlar, davlat idoralari va mahalliy 
oʻzini oʻzi boshqarish organlari faoliyati, 
korrupsiyaga qarshi kurashish masalalari 
haqida atroflicha soʻz yuritiladi.

Barchamizga ayonki, Oʻzbekiston 
Respublikasining yangilangan 
Konstitutsiyasida mamlakatimizning 
tinchliksevarlik va taraqqiyparvarlikka 
asoslangan tashqi siyosati quyidagi eng 
muhim tamoyillar bilan mustahkamlab 
qoʻyilgan:

“Oʻzbekistonning tashqi siyosati 
davlatlarning suveren tengligi, kuch 
ishlatmaslik yoki kuch bilan tahdid 
qilmaslik, chegaralarning buzilmasligi, 
davlatlarning hududiy yaxlitligi, 
nizolarni tinch yoʻl bilan hal etish, 
boshqa davlatlarning ichki ishlariga 
aralashmaslik prinsiplariga hamda 
xalqaro huquqning umumeʼtirof 
etilgan boshqa prinsip va normalariga 
asoslanadi”. 

Ushbu konstitutsiyaviy norma Yangi 
Oʻzbekiston siyosatida oʻzining toʻliq 
amaliy ifodasini topmoqda. Bugungi kunda 
respublikamiz dunyoga keng ochilib, 
jahondagi barcha tinchliksevar davlatlar 
bilan teng huquqlilik va oʻzaro manfaat 
asosida doʻstlik va hamkorlik aloqalarini 
faol olib borayotgan mamlakatga aylandi.

Yaqinda yurtimizga tashrif buyurgan 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh 
kotibi janob Antoniu Guterrish haqli 
ravishda eʼtirof etganidek, mintaqamizda 
integratsiya jarayonlarini kuchaytirish, 
“Markaziy Osiyo ruhi”ni shakllantirishda 
Yangi Oʻzbekistonning oʻrni va taʼsiri 
beqiyosdir. Bugun bu haqiqatni dunyo 
hamjamiyati tan olmoqda.

Kitobning “Yangi Oʻzbekiston — 
xavfsiz va tinchliksevar davlat” deb 

nomlangan soʻnggi bobida “Yangi 
Oʻzbekistonning mintaqaviy siyosati” 
va umuman, bugungi siyosiy va ijtimoiy 
qiyofasi qanday boʻlishi kerakligi 
“Yangi Oʻzbekistonning oʻzaro ishonch 
va hamkorlikka asoslangan iqtisodiy 
diplomatiyasi”, “Oʻzbekistonning 
yangi siyosati vektorlari: vatandoshlar 
bilan hamkorlik va migrantlarning 
huquqlarini himoya qilish”, “Harbiy-
jangovar qudrat va yuksak maʼnaviy 
salohiyat — Oʻzbekiston Qurolli 
Kuchlarining ikki buyuk tayanchi”, 
qoʻshni Afgʻoniston bilan munosabatlar 
istiqboli “Bizga tinch va barqaror, 
oʻzaro manfaatli sheriklik uchun ochiq 
Afgʻoniston kerak” kabi mavzular 
tahlili orqali batafsil yoritib berilgan.

Xulosa qilib aytganda, “Hozirgi 
zamon va Yangi Oʻzbekiston” kitobida 
mamlakatimizning bugungi taraqqiyot 
surʼatlari, uning jahon maydonidagi tobora 
ortib borayotgan obroʻ-eʼtibori va nufuzi, 
olis va yaqin istiqbolga moʻljallangan 
maqsad va vazifalari qanday mustahkam 
poydevorga asoslanishi, qanday 
omillar hisobidan taʼminlanayotgani 
har tomonlama chuqur tahlil qilingan. 
Oʻzbekistondagi koʻp qirrali siyosiy-
huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy va maʼnaviy-
maʼrifiy islohotlarning, mamlakatimiz 
va jahon hamjamiyati oʻrtasidagi 
munosabatlarning biron-bir yoʻnalishi 
muallif  eʼtiboridan chetda qolmagan.

Hozirgi zamonning shiddatli va 
ziddiyatli taraqqiyot tamoyillarini 
murakkab va tahlikali davr nuqtayi 
nazaridan tushunish, bugungi tinch 
va farovon hayotimizning qadriga 
yetish, kelajakka katta ishonch bilan 
qarab, Yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
jarayonlarida ongli va bunyodkor fuqaro 
sifatida munosib ishtirok etishda, yangi 
vatanparvar avlodni tarbiyalashda ushbu 
asarning ahamiyati beqiyosdir.

OʻzA

Qulay investitsiyaviy muhit, global 
ishtirokchilar bilan hamkorlik va davom 
etayotgan modernizatsiya Oʻzbekistonni 
energetika investitsiyalari uchun jozibador 
manzilga aylantiradi. Mamlakatning “yashil” 
energiya va barqaror rivojlanishga sodiqligi 
barqaror energiyaga oʻtishda yetakchi sifatida 
xalqaro eʼtirofga sazovor boʻlishiga xizmat 
qilmoqda.

Oʻzbekistonda oʻsib borayotgan loyihalar 
portfelimiz ana shunday istiqbolli islohotlarni 
oʻzida aks ettiradi. “ACWA Power” va 
Oʻzbekiston oʻrtasidagi hamkorlik mamlakatning 
yangi energetikaga oʻtishi va ulkan maqsadlarga 
erishishiga hissa qoʻshadi.

Umuman olganda, Oʻzbekistonda amalga 
oshirilayotgan izchil islohotlar, qulay 
investitsiyaviy muhit hamkorlikning keng 
istiqbollarini ochib bermoqda. Bundan keyin 
ham Oʻzbekistonning barqaror va farovon 
kelajak yoʻlini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
hamkorligimizni yanada rivojlantirishga 
intilamiz.

— 2016-yildan boshlab mamlakatimiz 
barcha sohalarda — siyosat va iqtisodiyotdan 
tortib, diniy-maʼrifiy jabhada tub islohotlar 
bilan ajralib turadigan yangi taraqqiyot 
bosqichiga qadam qoʻydi. Oʻzbekiston jadal 
oʻzgarmoqda, mamlakat oʻz oldiga ulkan 
maqsadlar qoʻygan. Muhim soha bilan 
shugʻullanayotgan tadbirkor sifatida bu 
jarayonlar va ularning natijalari haqida 
qanday fikrdasiz? Umuman olganda, 
Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
islohotlar samaradorligini va ularni amalga 
oshirish natijasida yaratilgan investitsiyaviy 
muhitni qanday baholaysiz?

— Oʻzbekistonning yuksak maqsadlari 
tadbirkorlik sharoitlarini sezilarli darajada 
yaxshilashga, mamlakatning xorijiy kapital 
uchun jozibadorligini oshirishga xizmat 
qildi. Shaffoflik va inklyuzivlik tamoyillariga 
sodiqlik innovatsiyalar va barqaror oʻsishni 
ragʻbatlantiradigan qulay investitsiya muhitini 
yaratishga yordam berdi.

Islohotlar energetika sohasiga alohida taʼsir 
koʻrsatdi. Oʻzbekistonda oʻsib borayotgan 
portfelimiz buning yaqqol tasdigʻidir. 
Hukumatning ilgʻor harakatlari bilan qoʻllab-
quvvatlangan “yashil” energiyaga oʻtishning 
aniq strategiyasi qayta tiklanadigan va kam 
uglerodli energiya loyihalarini rivojlantirish 
imkonini berdi. Ushbu tashabbuslar mamlakatni 
dekarbonizatsiya maqsadlariga erishish uchun 
muhim ahamiyatga ega va iqlim muammolarini 
hal qilishda istiqbolli yondashuvni namoyish 
etadi.

Hozirgi kunda Oʻzbekistondagi investitsiya 
muhiti toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 
uchun sezilarli darajada qulay. Hukumatning 
global sheriklikni yoʻlga qoʻyish va 
investitsiyalarni jalb etish borasidagi saʼy-
harakatlari barqaror rivojlanish uchun muhim 
boʻlgan ekotizimni yaratdi.

Rivojlanish salohiyati, boy tabiiy va 
inson resurslari hamda taraqqiyotga intilish 
Oʻzbekistonni investorlar uchun ideal manzilga 
aylantirmoqda. Oʻzbekistonning “yashil” 
energetikaga oʻtish borasidagi saʼy-harakatlari 
xalqaro miqyosda eʼtirof etilishi uning ushbu 
muhim sohadagi yetakchiligini taʼkidlaydi.

2016-yildan buyon Oʻzbekistonda amalga 
oshirilayotgan jadal oʻzgarishlar va ulkan 
maqsadlar yuksak natijalar koʻrsatmoqda. 
Islohotlar samaradorligi va qulay investitsiyaviy 
muhit Oʻzbekistonni barqaror rivojlanish sohasida 
yetakchiga aylantirdi. Shuningdek, davom 
etayotgan oʻzgarishlar va barqaror rivojlanishga 
intilish respublikaning farovon kelajagi uchun 
yoʻl ochmoqda.

— Janob Abunayyan, Sizni Oʻzbekistonda 
nafaqat mamlakatimiz iqtisodiyotiga, birinchi 
navbatda, energetika sohasiga eng yirik 
investor boʻlgan “ACWA Power” kompaniyasi 
boshqaruvi raisi sifatida, balki Oʻzbekiston 
— Saudiya Ishbilarmonlar kengashi hamraisi 
sifatida ham yaxshi bilishadi. Shundan kelib 
chiqib, mamlakatlarimiz oʻrtasidagi savdo-
iqtisodiy va investitsiyaviy hamkorlikning 
bugungi holati va istiqbollarini qanday 
baholaysiz?

— Saudiya Arabistoni bilan Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy va investitsiyaviy 
hamkorlikning bugungi holati nihoyatda 
istiqbollidir. “ACWA Power” kompaniyasi 
boshqaruv raisi va Oʻzbekiston — Saudiya 
Ishbilarmonlar kengashi hamraisi sifatida men 
ikki tomonlama munosabatlarimizning oʻsishi 
va rivojlanishini bevosita kuzatish sharafiga 
muyassar boʻldim.

Amalga oshirilgan keng qamrovli islohotlar 
tufayli Oʻzbekiston xorijiy investitsiyalar uchun 
qulay muhit yaratishda sezilarli yutuqlarga 
erishdi. Ushbu islohotlar ishbilarmonlik muhitini 
sezilarli darajada yaxshilab, mamlakatni Saudiya 
Arabistoni va boshqa davlatlar investorlari uchun 
jozibador manzilga aylantirdi. Oʻzbekistonga, 
ayniqsa, energetika sohasiga kiritayotgan 
investitsiyalarimiz mamlakat iqtisodiy 
salohiyatiga, Prezident Shavkat Mirziyoyev 
rahnamoligida uzoqni koʻzlab olib borilayotgan 

siyosatga boʻlgan yuksak ishonchimizni namoyon 
etadi.

Oʻzbekiston — Saudiya Ishbilarmonlar 
kengashi mamlakatlarimiz oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy 
aloqalarni rivojlantirish va mustahkamlashda muhim 
oʻrin tutadi. U biznes rahbarlari va siyosatchilar 
oʻrtasida muloqot, hamkorlik va fikr almashish 
uchun platforma boʻlib xizmat qilyapti. Bu sheriklik 
Oʻzbekistonning iqtisodiy oʻsishi va barqarorligiga 
xizmat qiluvchi qator muhim loyihalar muvaffaqiyatli 
amalga oshirilishiga zamin yaratdi.

Bundan tashqari, Oʻzbekiston hukumati 
tomonidan amalga oshirilayotgan qulay 
investitsiyaviy muhit va strategik islohotlar global 
ishtirokchilarni jalb etishda muhim ahamiyatga 
ega. Bu saʼy-harakatlar Oʻzbekistonni barqaror 
energetikaga oʻtish, xalqaro eʼtirofga erishish 
hamda kelgusidagi hamkorlik eshiklarini ochish 
boʻyicha yetakchiga aylantirdi.

Oʻzbekiston — Saudiya Arabistoni savdo-
iqtisodiy va investitsiyaviy hamkorligining 
bugungi holati mustahkam va jadal rivojlanib 
bormoqda. Ushbu mustahkam poydevorni 
rivojlantirishda davom etar ekanmiz, kelajak 
yanada istiqbolli boʻlishiga ishonamiz. 
Mamlakatlarimizning barqaror rivojlanish 

va iqtisodiy oʻsish konsepsiyalari oʻrtasidagi 
hamkorligimiz bundan buyon ham ravnaq topib, 
har ikki davlatga farovonlik va oʻzaro manfaat 
keltirishini taʼminlaydi.

— “ACWA Power” kompaniyasi 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi hamkorlikni 
rivojlantirishga katta hissa qoʻshmoqda. 
Siz rahbarlik qilayotgan kompaniyaning 
istiqboldagi rejalarida Oʻzbekistonda yangi 
qoʻshma investitsiya loyihalarini amalga 
oshirish boʻyicha qanday aniq maqsadlar 
oʻrin olgan?

— Shubhasiz, “ACWA Power” kompaniyasi 
Oʻzbekistondagi qoʻshma investitsiya loyihalarini 
amalga oshirishni davom ettirish va kengaytirish 
tarafdori. Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi sheriklikni 
rivojlantirishga qoʻshgan hissamiz salmoqli 
boʻldi va biz kelajakda ham ushbu jabhada porloq 
kelajakni koʻryapmiz.

Hozirda Oʻzbekistondagi umumiy loyihalar 
portfelimiz 11,6 GVt. elektr energiyasini tashkil 
etadi, shundan 10,1 GVt. qayta tiklanadigan 
manbalardir. Bunga 5 GVt. quvvatga ega 
Markaziy Osiyodagi eng yirik shamol elektr 
stansiyasi “Aral Vind” kiradi, u qariyb 4,5 million 
xonadonni toza energiya bilan taʼminlaydi, 
shuningdek, mamlakatdagi birinchi “yashil” 
vodorod ishlab chiqarish loyihasi quvvati yiliga 
3000 tonnani tashkil etadi. Ushbu innovatsion 
loyihaning birinchi bosqichi 2023-yil noyabr 
oyida ochilgan.

Bugungi kunda mamlakatingizda jami 
13,7 milliard AQSH dollariga teng investitsiya 
loyihalarining 20 tasi amalga oshirilish, qurilish 
yoki ishlab chiqish bosqichida boʻlib, bu 
Oʻzbekistonni Saudiya Arabistonidan tashqaridagi 
eng yirik hamkorimizga aylantirmoqda.

Oʻzbekistondagi investitsiyalarimiz 

va faoliyatimiz 25 yillik elektr energiyasini 
sotib olish shartnomalari hamda qurish va 
ekspluatatsiya qilish modeliga asoslanadi. Bu 
bizning uzoq muddatli majburiyatlarimiz va 
mintaqaviy faoliyatimizning barqarorligini 
taʼminlaydi. Bunday yondashuv nafaqat barqaror 
va ishonchli energiya taʼminotini kafolatlaydi, 
balki Oʻzbekiston taraqqiyotida strategik sherik 
boʻlish istagini ham tasdiqlaydi.

Oʻzbekiston — jadal rivojlanayotgan 
bozor va biz uning energetika sektoridagi eng 
yirik investori ekanligimizdan faxrlanamiz. 
Ayniqsa, qayta tiklanadigan energiya va “yashil” 
vodorod loyihalari sohasida keyingi oʻsish va 
innovatsiyalar salohiyatidan mamnunmiz.

“ACWA Power” Oʻzbekistondagi 
investitsiyalarini saqlab qolish va kengaytirish 
niyatida. Biz yaqin hamkorligimizni davom 
ettirishga hamda mamlakat energetika 
tarmogʻining barqaror rivojlanishiga hissa 
qoʻshishdan manfaatdormiz.

— Mamlakatdagi islohotlarning bevosita 
tashabbuskori va harakatlantiruvchi kuchi 
Oʻzbekiston rahbariyatidir. Shu bilan birga, 
faol saʼy-harakatlar faqat ichki islohotlar 
bilan cheklanmaydi. Bugungi kunda 
respublikamiz global tahdid va muammolarga 
befarq boʻlmagan ishtirokchi sifatida oʻzini 
namoyon qilmoqda. Jahon hamjamiyati 
tomonidan qoʻllab-quvvatlanib, aniq samara 
beradigan yirik xalqaro tashabbuslar ilgari 
surilmoqda. Davlatimizning bunday faol ichki 
va tashqi siyosati haqidagi fikrlaringiz bilan 
oʻrtoqlashsangiz.

— Oʻzbekistonning faol ichki va tashqi 
siyosati yuksak eʼtirofga loyiq, mamlakatning har 
tomonlama rivojlanish va xalqaro hamkorlikka 
intilishidan dalolat beradi. Oʻzbekistonda 
turli sohalarda, jumladan, iqtisodiyot, siyosat 
va ijtimoiy jabhada keng koʻlamli islohotlar 
amalga oshirildi. Ushbu yangilanishlar oʻsish 
va rivojlanish uchun yanada ochiq, inklyuziv va 
dinamik muhitni yaratishga koʻmak berdi.

Oʻzbekiston tashqi miqyosda global 
masalalar boʻyicha faol pozitsiyani egallab, 
yirik xalqaro tashabbuslarda ishtirok etmoqda. 
Bunday yondashuv mamlakatning xalqaro 
hamjamiyatdagi masʼuliyatli va istiqbolli aʼzo 
sifatidagi rolini taʼkidlaydi. Oʻzbekiston oʻzini 

tinchlik, farovonlik va barqaror taraqqiyotga 
koʻmaklashish, global muammolarni hal qilish 
va xalqaro muloqotga hissa qoʻshishda asosiy 
ishtirokchi sifatida namoyon etmoqda.

Oʻzbekiston tashabbuslarining 
xalqaro hamjamiyat tomonidan qoʻllab-
quvvatlanayotgani va eʼtirof etilayotgani 
uning tashqi siyosati samarali ekanidan dalolat 
beradi. Bu tashabbuslar Oʻzbekistonning jahon 
miqyosidagi obroʻ va nufuzini mustahkamlab, 
aniq natijalar bermoqda. Masalan, 
Oʻzbekistonning mintaqaviy hamkorlik 
va muloqotlarni rivojlantirish borasidagi 
saʼy-harakatlari qoʻshni davlatlar va undan 
tashqaridagi mamlakatlar bilan aloqalarni 
mustahkamlamoqda, mintaqaviy barqarorlik va 
iqtisodiy integratsiyaga xizmat qilmoqda.

Oʻzbekistonning faol ichki va tashqi siyosati 
mamlakat rahbariyatining rivojlanish hamda 
xalqaro hamkorlikka har tomonlama va strategik 
yondashuvini aks ettiradi.

— Kelajakka nazar tashlaydigan boʻlsak, 
“ACWA Power” Oʻzbekiston energetika 
sektori uchun qanday imkoniyatlarni 
koʻrmoqda? Kompaniyaning ushbu 
oʻzgarishlarga moslashishi va rivojlanishini 
qanday tasavvur qilasiz va Sizning uzoq 
muddatli maqsadlaringiz qanday?

— Kelajakka nazar tashlaydigan boʻlsak, 
“ACWA Power” kompaniyasi Oʻzbekiston 
energetika sohasida, ayniqsa, qayta tiklanadigan 
energiya sohasida katta imkoniyatlarni 
koʻrmoqda. Hukumat energiya tarkibidagi 
qayta tiklanadigan energiya manbalarining 
ulushini oshirish boʻyicha ulkan maqsadlarni 
qoʻygan va “ACWA Power” ularga erishishda 
Oʻzbekistonni qoʻllab-quvvatlash uchun yaxshi 
pozitsiyaga ega.

Qayta tiklanadigan energiya manbalarini 
joriy etishdagi asosiy masalalardan biri energiya 
taʼminotining beqarorligidir. Buni yengib 
boʻlmaydigan toʻsiq sifatida koʻrishning oʻrniga 
biz oʻn yil oldin tasavvur qilib boʻlmaydigan 
zamonaviy texnologiya yechimlaridan 
foydalangan holda energiya saqlash tizimi 
(akkumulyator) — BESSni (Battery Energy 
Storage Solutions) amalga oshirdik. BESSning 
quyosh fotoelektr stansiyalari loyihalarga 
integratsiyalashuvi tufayli Oʻzbekiston 
mintaqadagi eng yirik energiyasini saqlash 
obyektlariga ega boʻladi. Bu esa respublikada 
elektr tarmoqlarini barqarorlashtirish va qayta 
tiklanadigan energetikani rivojlantirishda 
muhim rol oʻynaydi. Biz bu masalalarni yirik 
energetika loyihalarini ishlab chiqish va ulardan 
foydalanishga bilim va tajribamizni olib kirish 
imkoniyati sifatida qaraymiz.

Biz investitsiyalardan tezda daromad olish 
uchun bozorlarga chiqishga intilmaymiz. 
Jamiyatga qaytarib berish biz uchun muhim, 
shu sababli respublikada korporativ ijtimoiy 
masʼuliyat dasturlarini amalga oshirish 
maqsadida saʼy-harakatlar olib boramiz. Mazkur 
dasturlar qatoriga Oʻzbekistonning chekka 
hududlaridagi 100 ming aholi yashaydigan 
uylarni elektr energiyasi bilan taʼminlash 
uchun 40 ming dona integratsiyalashgan 
quyosh fotoelektr panellarini oʻrnatish hamda 
Shirin energetika kolleji bilan hamkorlik ham 
kiradi. Ushbu kasb-hunar bilim yurti energetika 
va suv tarmoqlarida ishlaydigan qariyb 350 
nafar mahalliy mutaxassislarni tayyorlash 
markazi hisoblanadi. Bu yil yozda birinchi 
bitiruvchilarimiz oʻqishni tamomlaydi.

Bizning Oʻzbekistondagi uzoq muddatli 
maqsadimiz — mamlakat aholisini barqaror va 
arzon energiya bilan taʼminlash, respublikaning 
yangi energetika sohasiga oʻtishida ishonchli 
hamkorga aylanish. Biz loyihalarimiz muhim 
ijtimoiy va iqtisodiy foyda keltirishini 
taʼminlash uchun mahalliy aholi va manfaatdor 
tomonlar bilan yaqindan hamkorlik qilib, 
innovatsiyalar va yangi texnologiyalarni 
oʻrganishda davom etamiz.

— Oʻzbekistonga bir necha bor tashrif 
buyurgan inson sifatida yurtimizning boy 
madaniy-maʼnaviy merosi va oʻzbek xalqi 
haqidagi fikrlaringiz ham biz uchun muhim.

— Oʻzbekiston oʻzining ajoyib 
goʻzalligi, boy madaniy-maʼnaviy merosi, 
mehmondoʻstligi bilan ajralib turadi. 
Mamlakatingizga har safar kelganimda 
uning tarixi, anʼanalari va oʻzbek xalqining 
samimiyatidan hayratda qolaman.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Janobi 
Oliylarining joriy yil boʻlib oʻtgan uchinchi 
Toshkent xalqaro investitsiya forumidagi nutqi 
menda katta taassurot qoldirdi. Davlatingiz 
rahbarining yangi Oʻzbekiston haqidagi 
qarashlari, haqiqatan, yetakchilik namunasiga 
xosdir. Mamlakatingiz yetakchisi Oʻzbekiston 
va oʻzbek xalqiga boʻlgan sadoqati muhim va 
dolzarb narsalarga alohida eʼtibor berayotganida 
yaqqol namoyon boʻladi. Prezident janoblari 
investitsiyalarning hal qiluvchi rolini 
taʼkidlaydi, lekin undan ham muhimi, sifatli 
taʼlim, rivojlangan infratuzilma va Oʻzbekiston 
fuqarolarining hayot sifatini yaxshilashga 
sodiqligidir. Bu odamlarga kuch beradi va ular 
uchun yangi imkoniyatlar yaratadi.

Bunday eʼtibor Oʻzbekistonni xalqaro 
investorlar va haqiqiy hamkorlar sifatida 
biz uchun jozibador qiladi. Oʻzbekistonni 
barchaga oʻrnak boʻlayotgan beqiyos 
yetakchisi uchun yaxshi koʻramiz. Soʻnggi 
uch yil ichida men davlat rahbarining 
koʻplab nutqlarini bevosita tingladim va unda 
aytilgan hamma jihatlar bajarilganiga guvoh 
boʻldim. Koʻp gapirib, lekin ish qilmaydigan 
rahbarlardan farqli oʻlaroq, Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Janobi Oliylari bergan vaʼdalarini 
bajarmoqda va buning uchun undan chin 
dildan minnatdormiz.

Ayni paytda Saudiya Arabistoni 
Oʻzbekistonning muhim investitsiyaviy 
hamkorlaridan biridir. Bugungi kunda bu 
qarash energetika sektoriga, jumladan, 
dunyodagi birinchi “yashil” maʼlumotlar 
markaziga milliardlab investitsiya kiritilishi 
bilan haqiqatga aylandi. 

Oʻzbekiston oʻz xalqi, ayniqsa, aholining 60 
foizini tashkil etuvchi yoshlar uchun muqaddas 
zamindir. Davlatingiz rahbarining yoshlarni 
qoʻllab-quvvatlash borasidagi saʼy-harakatlari 
ularning oʻz qarashlari va orzularini roʻyobga 
chiqarish salohiyatiga ishonchini oshiradi. 
Oʻzbekistonning kelajagi buyuk va u Markaziy 
Osiyoda yetakchi namuna boʻlib, boshqalarga 
ilhom baxsh etadi.

Bizga har sohada yetakchilik va yaxshi 
namuna kerak. Bu borada Oʻzbekiston oʻzini 
namoyon etmoqda. Oʻzbek xalqiga eng yaxshi 
tilaklarimni yoʻllayman. Barqaror taraqqiyot 
va muvaffaqiyatlarga erishishda Yaratganning 
oʻzi madadkor boʻlsin.

— Abunayyan janoblari, samimiy suhbat 
va savollarimizga batafsil javoblaringiz 
uchun minnatdorlik bildiramiz.

— Rahmat.

“Dunyo” AA
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Biz bugun 

erishgan katta-katta, 
olamshumul yutuqlarni, 

xalqimiz yuz yillar davomida faqat orzu 
qilib kelgan turmush sharoitini, yashash 

tarzimizni, erkin harakatlanishimiz 
imkoniyatlarini bizga birov chetdan kelib 

qilib bergani yoʻq. Hammasiga oʻzimiz 
erishdik. Bu esa, oʻz navbatida, 

xalqimizda “Qilsa boʻlar ekan-ku” 

degan ishonch tuygʻusini 
uygʻotdi, mustahkamladi.

Boshlanishi 1-betda

DUNYO NIZOMIDA 

YANGI O‘ZBEKISTON RUHI!

BIR BO‘LSAK — YAGONA XALQMIZ,       BIRLASHSAK — VATANMIZ!

Keling, shu oʻrinda taniqli iqtisodchi olimlar 
Daron Ajemoʻgʻli va Jeyms Alan Robinsonning 
umumiy xulosasiga eʼtibor qaratamiz: “Kuchi 
va mablagʻini tikishi uchun odamlar qattiq 
mehnat qilsa, boyishi mumkinligiga ishonishi 
zarur, bu esa innovatsiyaga ragʻbat, barqa

rorlik va tinchlikni taʼminlovchi ishonchli 
institutlardir”.

Mana shu talqinni yangi Oʻzbekistonning 
bugungi taraqqiyot yoʻli bilan bogʻlasak, koʻz 
oldimizda katta bir evrilishlar silsilasi namoyon 
boʻladi.

Xullas, dunyo ishlaridan bir oz chekinib, mil-
liy tanlovimiz va jamiyatimizning yangi qiyofasi 
haqidagi ayrim mulohazalarga oʻrin bersak.

Vatanimiz mustaqilligining 33 yilligini mu-

nosib qarshi olyapmiz. Bu fursat keng musho-

hada yuritmoq chogʻidir.
Daron va Jeyms kabi olimlar fikrida jon bor. 

Avvalo, odamlarda ishonch boʻlishi kerak. Har bir 
ish boshida ishonch turadi. Yangi Oʻzbekiston ja-

moatchiligida bugun ana shu buyuk ishonch hissi 
mujassam, muhimi, u kun sayin mustahkamlanib 
boraverishi zarur. Bunday deyishimizga asoslar 
yetarli. 

Birinchi asos: Prezidentimiz Shavkat 
 Mirziyoyev oʻz lavozimiga kirishgan ilk kunlar-
dan boshlagan xalqchil va davlat boshqaruvidagi 
ochiqlik siyosatiga shubha bilan qaraganlar koʻp 
boʻlgan edi. Ammo davlatimiz rahbari oʻz tanla-

gan yoʻlidan ortga qaytmadi, xalqimiz farovon 
turmush qurish istagida qayta kurtaklagan orzu-

lari roʻyobini yangi Yoʻlboshchi — oʻz Prezi-
denti boshlagan islohotlar orqali koʻrish maqsa-

didan bir zum ham chekinmadi. 
Eng muhimi, biz bugun erishgan katta-katta, 

olamshumul yutuqlarni, xalqimiz yuz yillar 
davomida faqat orzu qilib kelgan turmush sha-

roitini, yashash tarzimizni, erkin harakatlanishi-
miz imkoniyatlarini bizga birov chetdan kelib 
qilib bergani yoʻq. Hammasiga oʻzimiz erishdik. 
Bu esa, oʻz navbatida, xalqimizda “Qilsa boʻlar 
ekan-ku” degan ishonch tuygʻusini uygʻotdi, 
mustahkamladi.

Ikkinchi asos: kechagi kunimiz va bugungi 
hayotimiz, dunyoqarashimiz oʻrtasida yer bilan 
osmoncha oʻzgarishlarni, farqlarni  koʻryapmiz, 
ularni kundalik turmush tarzimizda his etyap-

miz.

Bir-ikkita oddiy misollarni aytib oʻtsak. Ke-

chagina qishloq ayollari farzandini bogʻchaga 
berish haqida oʻylab ham koʻrmas edi. Bugun esa 
mamlakat miqyosida bolalarning maktabgacha 
taʼlimga qamrov darajasini 100 foizga yetkazish 
maqsadidagi ishlar jadal ketyapti.

Plastik kartamizdagi pulni naqdlashtirish 
 uchun banklar eshigi oldida sargʻayib, koʻp sar-
son boʻlib yurganimizni hozir kulib-kulib eslay-

miz. Ammo u manzara juda achinarli va adolat-
siz edi-ku!

Shu kunlarda Toshkentga qishloqdan kelgan 
abituriyentni uchratmaysiz. Ular oʻz yashash 
joyiga yaqin manzilda imtihon topshirish bilan 
band. Lekin shu paytgacha bu mavsumda olis 
qishloqlik maktab bitiruvchisi ota-onasi bilan 
Toshkentga kelib, yotishga joy izlab, hatto 
koʻchalardagi oʻrindiqlarda tong ottirgani gu-

vohi boʻlmaganmizmi? Bu ham mayli, oʻqishga 
bir papka hujjat yigʻib, 500-1000 kilometr yoʻl 
bosib poytaxtga kelgach, qabul komissiyasi 
tibbiy maʼlumotnomada qaysidir bir shifokor 
muhri boʻlmagani uchun hujjatlarni qaytarib 
bergani, chorasiz abituriyent yana shuncha 
yoʻl bosib, qishlogʻiga borib qaytishga majbur 
boʻlgani-chi?

Toshkent propiskasi bilan bogʻliq daxmaza-

lar, koʻchada militsiyadan yashirinib, qochib 

yurishlar haqida eslasak, yurak hamon orqaga 
tortib ketadi.

Oddiy odamlar hayotidagi bunday 

oʻzgarishlarni hozir koʻplab sanash mumkin. 
Shu kabi islohotlar hayotimizga yangicha maz-

mun olib kirgani, ona yurtimizga boʻlgan  mehr-u 
muhabbatimizni joʻshtirgani, odamlarda daxl-
dorlik hissini tarbiyalayotgani haqida ham koʻp-
koʻp gapirib turishimiz kerakka oʻxshaydi.

Uchinchi asos: biz bugun “Yutuqlar 
oʻzimizniki, oldimizda esa hali amalga oshi-
radigan ishlar koʻp” degan qatʼiy irodali 
maqsadlar bilan yashayapmiz. Buning zami-

rida bugungidan-da katta yutuqlarga erishish, 
ularga munosiblik ishonchi bor.

Bu ham oʻz-oʻzidan shakllanadigan yuksa lish 
darajasi emas. Buning negizida milliy hodisalar 

turadi. Gap shundaki, har qanday davlat xalqni, 
jamiyatni, mamlakatni rivojlantirishga asoslan-

gan institutlar koʻmagida taraqqiy etadi. Milliy 
davlatchiligimizda bu tizim “mahalla instituti” 

deyiladi. Keyingi yillarda erishgan eng katta yu-

tuqlarimizdan biri mahallalarga alohida eʼtibor 
qaratilayotgani bilan bogʻliq boʻlmoqda. 

Biz odamlar halol mehnati ortidan boyishiga 

ishonsagina, oʻz kuchi va mablagʻini tikishi 
mumkinligi, bu innovatsiyaga ragʻbat, barqaror-
lik va tinchlikni taʼminlovchi ishonchli institut-
ga aylanishi haqidagi fikrni bejiz qayd etmagan 
edik. Shu nuqtayi nazar bilan ishonch muhiti-
ning shakllanishiga yoʻl ochgan ayrim asoslarni 
keltirib oʻtdik, endi innovatsiya, barqarorlik va 
tinchlik muhiti haqida ham toʻxtalsak.

Innovatsiya erkin jamiyatlardagina pay-

do boʻladi. U ragʻbatni yaxshi koʻradi. Shu 
maʼnoda, yangi Oʻzbekistonda innovatorlar 
 uchun qulay muhit yaratilayotir, bu jarayonda, 
ayniqsa, yoshlar qoʻllab-quvvatlanmoqda. 

Barqarorlik va tinchlik oʻz-oʻzidan pay-

do boʻlib qolmaydi, buning uchun kuchli 

istak, xohish va orzulargina yetarli emas. 
Bu ikki muqaddas hayotiy tutumga katta 
siyosiy iroda va betoʻxtov saʼy-harakatlar, 
bagʻrikenglik tamoyillari bilan erishiladi. 
Bugun yangi Oʻzbekiston ana shu yoʻlda so-

bitqadamlik bilan odimlamoqda.

DUNYO BIZNI YANGITDAN 
TANIDI VA TAN OLDI

Yutuqlarimizni ham bir-bir eslab turaylik, 
dedik. Gap shundaki, yomonlikka olsak, hami-
sha gap topiladi. Har kim oʻzidan “xafa qiyofa” 

yasab olishi ham juda oson. Bizga  bugun tosh 

otganlar kelajak ularga toʻpdan oʻq otishini tu-
shunib, anglab, chuqur tahlil qilib, tavba-ta-
zarruga kelayotganini ham koʻrib turibmiz. 

Lekin ezgulik va yaxshi natijalarni eʼtirof 
etish, ayniqsa, bugungi davr — davlatlararo 
munosabatlarda oʻzaro ishonchsizlik kayfiyati 
kuchayayotgan, harbiy harakatlar siyosati avj 
olayotgan, xalqaro tinchlikparvar tashkilotlar-
ning taʼsir kuchi susaya boshlagan bir sharoitda 
nihoyatda tansiq boʻlib qoldi.

Tanqidni kelajak mevasi, deymiz. Bunga shub-

ha yoʻq. Tanqid bir yoqlama emas, tahliliy boʻlsa, 
nur ustiga nur. Aytmoqchimizki, biz bugun koʻp yu-

tuqlarimizni oʻzaro tahlil qilmay qoʻygandekmiz, 
nazarimda. Jamiyatda tahlil ruhi soʻnib qolmasligi 
kerak. Aks holda, bepisandlik, oʻziboʻlarchilik va 
noshukurlik kayfiyati boʻy koʻrsata boshlaydi.

Shu maʼnoda, keyingi yillarda mam-

lakatimizda hayotiy mazmuni, tarixiy qim-

matli ahamiyati bir qadar unutilayozgan yoki 
biz koʻnikib qolgan, xuddi azaldan shunday 
boʻlgandek qarayotgan islohotlar koʻpligini 
yana bir bor birgalikda yodga olsak, foydadan 
xoli boʻlmas deb oʻylaymiz.

Shulardan biri — Markaziy Osiyodagi 
birdamlik va bagʻrikenglik siyosati.

Biz notanish manzilga borar yoʻlda 
koʻrsatkichlarga tayanamiz. Yoʻl chetidagi yozuv-
larni diqqat bilan oʻqib boramiz, chaqirimlarni 
sanaymiz. Shunga qarab moʻljal olamiz.

Siyosat ham shunday. Faqat unda 
moʻljallar juda aniq boʻlishi kerak. Bu yan-

gi Oʻzbekistonning qoʻshni davlatlar bilan 
yoʻlga qoʻygan doʻstona siyosatida qanday 
aks etmoqda?

Birinchidan, Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev oʻtgan qisqa davrda Markaziy 
Osiyo davlatlari oʻrtasidagi siyosiy qarashlarni 
oʻzgartira oldi. Yaqin qoʻshnichilik, oʻzaro bir-
damlik va tarixiy mushtaraklik gʻoyalari bi-
lan mintaqada mutlaqo yangicha siyosiy ruhni 
shakl lantirdi.

Ikkinchidan, mintaqaviy rivojlanish xabla-

rini yaratish boʻyicha juda muhim tashabbus-

larni ilgari surdi. Bular yangi transport-logis-

tika koridorlari, oʻzaro tovar ayirboshlashdagi 
yengilliklar, mintaqaviy turizm mexanizmini 
ishga tushirish, suv, chegara masalalari, yosh-

lar siyosati, madaniy-maʼrifiy yoʻnalishlardagi 
hamkorlik kabi bir qator jabhalarda oʻz aksini 
topdi.

Uchinchidan, Markaziy Osiyo davlatlari 
birdamligini dunyoga yangitdan tanitish va bu 
siyosiy iroda mustahkam ekani, unga hech bir 
tashqi kuch raxna solishiga yoʻl qoʻyilmasligi 
xalqaro nufuzli rasmiy tadbirlarda ham bir ne-

cha bor taʼkidlab oʻtildi.
Bu kabi siyosiy moʻljallarning gʻoyat 

aniqligi va uzoqni koʻzlagani samarasida 
bugun Markaziy Osiyo davlatlari gʻoyaviy-
mafkuraviy jihatdan ham, iqtisodiy jihatdan 
ham tub yangilanish yoʻliga oʻtdi. Buni xalqa-

ro siyosatchilar koʻp bor eʼtirof etib keladi. 
Jumladan, Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
sobiq Bosh kotibi, Yashil oʻsish global in

stituti (GGGI) Assambleyasi prezidenti va 
Kengashi raisi Pan Gi Mun yaqinda “Dun-
yo” axborot agentligiga bergan intervyusida, 
jumladan, shunday dedi: “Ishonchim komilki, 
bunday islohotlarning boshida, ayniqsa, koʻp 
qiyinchiliklar boʻlgan, shu sababdan Prezi-
dent Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylariga 
minnatdorlik bildirish kerak deb hisoblayman. 
Hatto Gʻarb mamlakatlarida ham, mening 
Vatanimda ham har qanday oʻzgarishlarga 
xolisona oʻylamasdan, shaxsiy manfaat yoki 
boshqa sabablarga koʻra, qatʼiy qarshi-
lik koʻrsatadiganlar topiladi. Menimcha, 
Oʻzbekiston kabi sobiq ittifoq mamlakatida 
ushbu jarayon yanada murakkabroq kechadi. 
Islohotlarning samaralari qoʻshni davlatlarga 
yanada ijobiy taʼsir koʻrsatib, kelgusi yillarda 
butun mintaqa hayotini yanada yaxshilash
ga yordam beradigan oʻzgarishlar zanjirini 
yaratadi deb oʻylayman”.

Darhaqiqat, islohotlarni hamma ham 
birdek qoʻllab-quvvatlayvermaydi. Qarshi-
lik koʻrsatadiganlar topiladi. Ammo vaqt 
oʻtgani sayin oʻzgarishlar zanjiri hayotda oʻz 
soʻzini ayta boshlagach, vaziyat oʻnglanadi, 
tarafdorlar koʻpaya boradi. Aytmoqchimiz-

ki, Oʻzbekistonning Markaziy Osiyodagi 
bagʻrikenglik va doʻstona siyosati bugun xalqaro 
miqyosda tan olindi. 

Yana bir muhim islohot bu — turkiy 
 davlatlar birlashuvi.

Yer yuzidagi togʻlar insonlarga hayrat 
ulashib turadi. Bunday ulkan togʻlar qanday 
paydo boʻlgani haqida  ilohiy  qarashlar us-

tunlik qiladi, albatta. Olimlar esa togʻlar 
qancha yuksak boʻlsa, yer ostida oʻz yuk-

sakligiga toʻrt yarim barobar uzunlikka teng 
tomirga ega boʻlishini kashf qilgan. Togʻ 
shu tomirga tayanib togʻ  boʻladi.

Yer yuzidagi turkiy xalqlar tarixi va tutash 
ildizlarini ham shunday mustahkam yagona 
tomirga qiyos etgulik. Ular qadim-qadimdan 
qudratli, boy va tadbirli sanalgan.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev joriy 
yil 6-iyul kuni Ozarbayjonning Shusha shah-

rida boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar sammitida 
soʻzlagan nutqida taʼkidlaganidek, turkiy dun

yo xalqlari oʻz taraqqiyotining turli davr

larida umumbashariy sivilizatsiya rivojiga 

mislsiz hissa qoʻshgan. Nomlarini jahon ahli 
yaxshi biladigan ulugʻ alloma va ulamolari-
miz ikkita buyuk Renessansga asos solgan. 
Bu azal-azaldan xalqlarimiz hayotida inson 
kapitali naqadar yuqori boʻlganidan darak 
beradi.

Oʻzbekiston bundan besh yil avval Tur-
kiy davlatlar tashkilotiga aʼzo boʻlib kirgan 
edi. Oʻtgan qisqa davrda 30 dan ortiq muhim 
yoʻnalishlarda oʻzaro manfaatli va keng qam-

rovli hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. Samarqand 
shahrida Turkiy davlatlar tashkilotining besh 
yillik strategiyasi qabul qilindi.

Xalqaro ekspertlar keyingi yillarda Turkiy 
davlatlar tashkiloti toʻlaqonli xalqaro tuzilma 
sifatida shakllangani, jahon iqtisodiy oʻsish 
markazlaridan biriga aylanganini taʼkidlar ekan, 
bu oʻzgarishlarda Oʻzbekistonning ushbu tuzil-
madagi siyosiy va iqtisodiy oʻrni alohida ekanini 
eʼtirof etmoqda.

Albatta, bu fikrlarga asoslar yetarli. Ma-

salan, Prezidentimizning TDT doirasidagi 
tashabbuslari nafaqat tashkilotga aʼzo davlat-
lar, balki boshqa siyosiy tuzilmalar, hamkor 
davlatlar tomonidan ham qizgʻin kutib olin-

moqda. 
Shu oʻrinda baʼzi raqamlarga eʼtibor qara-

tamiz. Davlatimiz rahbari 2019-2023-yillarda 
TDT doirasidagi faol hamkorlikni yanada ri-
vojlantirishga qaratilgan 50 dan ortiq hayotiy 
tashabbusni ilgari surdi. Eng muhimi, ulardan 
42 tasi muvaffaqiyatli amalga oshirilgan, qol-
ganlari esa yakuniy bosqichda.

Umuman olganda, turkiy davlatlarning 
birlashuvi va bunda Oʻzbekistonning muhim 
ishtiroki tarixiy adolat tiklanishi, deganidir. 
Chunki bugungi dunyoning oʻzgarayotgan 
va taraqqiyotlar koʻchishi Sharq tomon 
ogʻayotgan ayni pallasida qadim-qadimdan 
tamaddunlarga beshik boʻlgan bizning za-

min — yangi Oʻzbekiston dunyoga qaytadan 
tanilayotgani ana shu tarixiy adolat ruhidan 
dalolat beradi.

Uchinchi muhim yutugʻimiz — 
Oʻzbekistonning dunyoga ochilishi va dun

yoning  Oʻzbekistonga intilish siyosati.
Koreya Respublikasi Prezidenti Yun 

Sok Yol “Shavkat Mirziyoyev Janobi Oliylari 
2016yilda Prezidentlik lavozimiga kirishgani-
dan buyon dadil islohotlar va ochiqlik siyosatini 
yuritib, Oʻzbekistonni mutlaqo yangi mamlakat-
ga aylantirdi”, dedi.

Islom dunyosi taʼlim, fan va madaniyat 
tashkiloti (ICESCO) Bosh direktori  Salim 
bin Muhammad alMalik oʻzbek zaminida 
bilimga chanqoq, tinchlikka intiluvchi xalq ya-

shashi, ular maʼrifatparvar xalqlar orasida mu-

nosib oʻrin egallashini azaldan isbotlab kelga-

nini alohida eʼtirof etib, “Oʻzbekiston rahbari, 
muhtaram Prezident Shavkat Mirziyoyev Janobi 
Oliylarining jamiyatda taʼlim va ilmfanning 
rolini oshirish, madaniyatni asrabavaylash va 
yuksaltirishga qaratilgan saʼyharakatlari va 
tashabbuslarini Alloh taolo barokatli qilsin”, 
deya oʻz samimiy tilaklarini bildirdi.

Albatta, bunday yuksak eʼtiroflar son-sanoq-
siz. Oʻtgan yetti yilda biz erishgan yutuqlarni 
xalqimiz, dunyo siyosatchilari — barcha-
barcha haqli ravishda Prezidentimiz Shavkat 
 Mirziyoyev nomi bilan bogʻlaydi. Haqiqat shu.

Bugungi Oʻzbekiston dunyoga ochildi, oʻz 
navbatida, dunyo ham biz tomon talpinmoqda. 
Bu shunchaki oddiy gap emas. Zamirida katta 
mehnat, uyqusiz tunlar, zahmatlar borligini hech 
oʻylab koʻrganmizmi?! Oʻylab koʻrish kerak!

Davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston 
 Respublikasi davlat mustaqilligining oʻttiz uch 
yillik bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarorida “Dunyo bizni 

yangitdan tanidi va tan oldi”, deyildi.

Bu bor-yoʻgʻi keyingi yetti yilda erishilgan 
natija, xalqaro doiralarda tan olingan eʼtirof. Le-

kin bu bunyodkor xalqimiz uchun marra emas. 
Hali oldinda strategik rivojlanish uchun katta-
katta rejalarimiz bor. 

Aytmoqchimizki, inson oʻz tafakkurini doim 
charxlab turishi kerak. Aks holda, ortga ketiladi. 
Shu maʼnoda, aytish joizki, biz erishgan yutuqlar, 
mamlakatimizning yangi qiyofasi har birimizdan 
yanada hushyorlik, fidoyilik va vatanparvarlikni 
talab qiladi. Gap shu oʻzanda borar ekan, beix-

tiyor shoirimiz Abdulla Oripovning “Ogohlik” 
sheʼri yodga tushadi:

Qora kunlar keldi koʻhna diyorga,
Ustoz yigʻlay-yigʻlay ayladi xitob:
— Mayli suvga oqsin, singsin devorga,
Nodonning qoʻliga tushmasin kitob.
Yengdi maʼrifatni manfur jaholat,
Oʻzbekda qatagʻon davri boshlandi.
Qodiriy muxlisi qilindi gʻorat,
Choʻlponni oʻqigan otib tashlandi.
Yillar oʻtib ketdi, ozodmiz, shukr,
Lekin sen ogoh boʻl, maʼrifatli jon.
Hali tirik yurar kalamush qurgʻur,
Koʻzlari yiltillab turibdi sichqon.
Hikmatga toʻla bu satrlar yillar oʻtgani sayin 

yanada dolzarblik kasb etib bormoqda. Koʻrib 
turibmiz, atrofimizda yaxshi — doʻst kuchlar 
ham, yomon — dushman kuchlar ham oʻralashib 
yuribdi.

Bunday vaziyatda ong ostidagi quvvat-
larni ishga solish zarurati paydo boʻladi. 
Shu zarurat tufayli ham davlatimiz rahbari 
jon kuydirib, maʼnaviy targʻibot haqida 
bong urmoqda. Bu chorlovni bugun har 
birimiz teran anglab yetishimiz kerak. Ishi-
miz ham, amalimiz ham, oʻyimiz ham bir 
boʻlishi zarur. Shundagina xalqimiz, yo-

shlarimiz ongi ostidagi maʼnaviy hidoyat 
quvvatlarini uygʻota bilamiz. Shundagina 
bugungi dunyo nizomiga yangi Oʻzbekiston 
ruhi singib borishini yanada jozibador qil-
gan boʻlamiz. 

Chunki hozirgi zamonda shu ruhga ehti-
yoj bor. Boisi, dunyo endi tobora manman-

lik kasb etaveradi. Bu jarayonda andisha-
ning otini qoʻrqoq qoʻyadiganlar koʻpayadi. 
Shunday ekan, biz oʻzimizning qudratimizni, 
kuch-gʻayratimizni, ezgulik tarafdori ekani-
mizni amaldagi ishlarimiz, natijalarimiz bilan 
koʻrsataverishimiz kerak va bu hayotiy zaru-

ratga aylanishi shart.
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Ip-kalava va matolarni qayta ishlashni chuqurlashtirish hamda yuqori 
qoʻshimcha qiymatga ega tayyor mahsulot ishlab chiqarish hisobiga toʻqimachilik sanoatining 
eksport imkoniyatini oshirish mumkin. Bunda sohaga klaster tizimi tatbiq etilishi hal qiluvchi 

ahamiyatga ega boʻlyapti.

Islohotlar samarasi

Umuman, majburiy mehnatga jalb qilganlik 
uchun jazo choralari kuchaytirilganiga doir 
roʻyxatni uzoq davom ettirish mumkin. 
Asosiysi, keyingi yillarda ushbu yoʻnalishdagi 
qonunchilik bazasini zamon talablari hamda 
xalqaro normalardan kelib chiqqan holda 

Mavluda XOʻJAYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasining Mehnat va ijtimoiy 
masalalar qoʻmitasi raisi

takomillashtirish maqsadida 40 ga yaqin 
normativ-huquqiy hujjat qabul qilindi.

Qolaversa, oʻtgan davrda xodimlarning 
mehnat huquqlari kafolatiga qaratilgan milliy 
qonunchiligimiz ham takomillashtirilib, 
“Mehnatni muhofaza qilish toʻgʻrisida”gi, 
“Aholi bandligi toʻgʻrisida”gi “Ish beruvchining 
fuqarolik javobgarligini majburiy sugʻurta 
qilish toʻgʻrisida”gi kabi qonunlar imzolandi.

Shuningdek, 2022-yilda Oʻzbekiston 
Respublikasining yangi tahrirdagi Mehnat 
kodeksi ishga tushdi. Kodeksni yangi tahrirda 
ishlab chiqish jarayonida Xalqaro mehnat 
tashkilotining 94 ta konvensiyasi oʻrganilib, 60 
dan ortiq xorijiy davlat tajribasi tahlil qilindi va 
inobatga olindi.

Yangi tahrirdagi Mehnat kodeksi qabul 
qilingani munosabati bilan qonunosti 
hujjatlarni qayta koʻrib chiqish, kodeks 
talablariga moslashtirish zarurati mavjud 
edi. Shunga asosan, Vazirlar Mahkamasining 
Mehnat kodeksi normalarini amaliyotga toʻliq 
joriy etishga qaratilgan qator qarorlari qabul 
qilindi.

Masalan, Vazirlar Mahkamasining 
tegishli qarorlari bilan Vaxta usulida 
ishlashni tashkil etish tartibi toʻgʻrisida 
namunaviy nizom, ish haqini natura shaklida 
toʻlashni tartibga solish masalalari, oʻn 
sakkiz yoshga toʻlmagan shaxslarning 
mehnatidan foydalanilishi taqiqlangan 
ogʻir ishlarning hamda zararli yoki xavfli 

Paxtachilik qishloq xoʻjaligi, umuman, 
iqtisodiyotimizda qanday oʻrin tutmoqda? Bu 
masalaga qisqacha toʻxtalib oʻtsak.

Paxtachilik qishloq xoʻjaligining eng yirik 
tarmoqlaridan biri boʻlib, mamlakat iqtisodiyoti, 
xalqning moddiy farovonligini yuksaltirishda 
katta ahamiyatga ega. Paxtachilik tarmogʻini 
rivojlantirish, eng avvalo, oziq-ovqat strategiyasi 
yoʻnalishlari talablarini bajarish va oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlashga xizmat qiladi.

Yurtimizda paxtachilik tarmogʻini samarali 
rivojlantirishning asosiy yoʻnalishlaridan 
biri qishloq xoʻjaligida agrar va iqtisodiy 
munosabatlarni isloh qilishning huquqiy asoslarini 
hayotga toʻlaligicha tatbiq etishdir.

Davlatimiz rahbari mustaqilligimizning 32 
yilligi munosabati bilan Oʻzbekiston xalqiga 
yoʻllagan tabrigida ham paxtachilikka alohida 
eʼtibor qaratgandi: “Bugun paxtachilikda bozor 

Eʼtibor qaratishimiz zarur boʻlgan yana bir 
muhim jihat mamlakatimizda toʻqimachilik 
sohasining jadal rivoji bilan bogʻliq. Jahon 
tajribasiga koʻra, qulay sharoitda toʻqimachilik 
sanoati rivojlanishi mamlakat iqtisodiy oʻsishining 
muhim nuqtasiga aylanib bormoqda. Bu borada 
mamlakatimiz muayyan raqobat ustunligi va 
imkoniyatga ega.

Toʻqimachilik sanoati tovar va xizmatlar 

Mamlakatimizda paxtachilik tubdan 
isloh qilindi, majburiy mehnatga chek 
qoʻyildi. Natijada 2022-yilda “Cotton 
Campaign” koalitsiyasi oʻzbek paxtasiga 
boykot tugatilganini eʼlon qildi. Bunga 
osonlikcha erishilmadi.

Mehnat va inson huquqlarini himoya 
qiluvchi tashkilotlar, sarmoyadorlar, 
nufuzli firma va kompaniyalarni oʻz 
safida jamlagan “Cotton Campaign” 
xalqaro koalitsiyasi qarori bilan oʻzbek 
paxtasi uchun yopilgan koʻplab eshiklar 
ochildi. Xususan, 2009-yilda “Cotton 
Campaign” oʻzbek paxtasiga boykot  eʼlon 
qilgani sababli 331 ta brend va riteyler 
kompaniya, jumladan, “Adidas”, “Zara”, 
“C&A”, “Gap Inc.”, H&M, “Levi Strauss 
& Co.”, “Tesco” va “Walmart” kabilar 
oʻzbek paxtasiga nisbatan boykotga amal 
qilish majburiyatini olganini eʼtiborda 
tutsak, naqadar qiyin ahvolda qolganimizni 
yaxshiroq anglab yetamiz.

Oʻzbekistonning majburiy mehnatga 
toʻliq barham berish boʻyicha erishgan 
muvaffaqiyatini hisobga olib, AQSH 
Mehnat vazirligi ham mamlakatimizda 
yetishtirilgan paxta hosilini “Bolalar 
va majburiy mehnatdan foydalangan 
holda ishlab chiqariladigan mahsulotlar 
roʻyxati”dan chiqarilishini eʼlon qildi. 
Ushbu qaror yurtimizda yetishtirilgan 
paxta va undan tayyorlangan mahsulotlarni 
AQSHga olib kirishga qoʻyilgan rasmiy 
cheklovlarni bekor qildi. Shu orqali 
mahalliy toʻqimachilik mahsulotlarini 
eksport qilish uchun yangi imkoniyatlar 
eshigi ochildi.

AQSH Mehnat vazirligi hisobotiga 
koʻra, oʻzbek paxtasining ushbu roʻyxatdan 
chiqarilish sabablari Prezidentimiz 
mamlakatimizni xorijiy sarmoyadorlar 
uchun jozibali manzil sifatida koʻrsatib, 
iqtisodiy islohotlarni olgʻa sura boshlagan 
2017-yildan buyon Oʻzbekiston paxta 
sanoatidagi jiddiy oʻzgarishlar, izchil 
islohotlar bilan bogʻliq.

Hujjatda taʼkidlanganidek, hukumat 
butun ishlab chiqarish zanjirini 
mexanizatsiyalashga, ishchi kuchidan 
foydalanishga ehtiyojni kamaytiradigan 
yoʻnalishni davom ettirmoqda. Soʻzma-soʻz 
aytganda, “Majburiy mehnat holatlarining 
qisqarishi majburiy paxta terimini bekor 
qilish va ishchilarni yollashda majburlashni 
taqiqlovchi va bunday huquqbuzarliklar 
uchun qatʼiy jazolarni nazarda tutuvchi yangi 
siyosatni joriy etish orqali majburiy mehnatga 
barham berish boʻyicha hukumatning 
birgalikdagi saʼy-harakatlari natijasidir”.

Shu oʻrinda Prezidentimizning 
2022-yilda Toshkent viloyati faollari bilan 

Xususan, Oʻzbekiston va XMT oʻrtasidagi 
munosabatlar yildan yilga rivojlanmoqda. 
Hamkorlikning amaliy ifodasi sifatida 
Oʻzbekiston va XMT oʻrtasida 2021-2025-yillarga 
moʻljallangan munosib mehnat boʻyicha 
mamlakat dasturi imzolangan hamda ijrosini 
taʼminlash borasida rejali ishlar qilinmoqda.

Avvalgilaridan farqli ravishda hozir 
mamlakat dasturini amalga oshirish ishlari har 
ikki yilda qabul qilinadigan va aniq tadbirlarni 
oʻzida mujassam etgan “yoʻl xaritasi” asosida 
bajariladi.

Qolaversa, joriy yil 8-11-iyul kunlari 
mamlakatimizga Xalqaro mehnat tashkiloti 
bosh direktori Jilber Ungboning tashrifini ham 
ushbu tashkilotning Oʻzbekistondagi mehnat 
munosabatlariga oid islohotlarga qiziqishi 
ortayotgani tasdigʻi sifatida koʻrish mumkin.

Prezidentimiz XMT bosh direktorini qabul 
qilgani, Toshkentda “Bandlik va ijtimoiy 
himoyani uygʻunlashtirish orqali Oʻzbekistonda 
ijtimoiy adolat tamoyillarini mustahkamlash” 
mavzusida xalqaro konferensiya oʻtkazilgani 
katta siyosiy voqea boʻldi.

Jilber Ungbo davlatimiz rahbari bilan 
uchrashuvda Oʻzbekistonning mehnatkashlar 
huquqlarini taʼminlash, ish oʻrinlari yaratish 
va xalqaro konvensiyalarni implementatsiya 
qilish borasidagi yutuqlariga yuqori baho berdi. 
XMT Oʻzbekiston tajribasini xalqaro miqyosda 
oʻrganish va qoʻllash uchun muvaffaqiyatli 
model sifatida koʻrayotgani hamda 2024-yil 

iyunida Oʻzbekiston ilk marotaba tashkilotning 
Maʼmuriy kengashiga saylanishi buning eʼtirofi 
boʻldi deyish mumkin.

XMT bosh direktorining tashrifi davomi-
da mamlakatimizning 2026-2030-yillarga 
moʻljallangan yangi dasturini ishlab chiqish va 
qabul qilishga kelishib olingani ham muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ushbu hujjat tayyorlani-
shi, amaliyotga joriy qilinib, ijrosi samarali 
taʼminlanishida biz, parlament vakillari ham faol 
qatnashamiz.

Mazkur xalqaro konferensiyada ishtirokchilar 
Oʻzbekistonda fuqarolarning huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini himoya 
qilish, odam savdosiga qarshi kurashish, undan 
jabrlanganlarni har tomonlama himoya qilishga 
doir saʼy-harakatlarni eʼtirof etdi. Shuningdek, 
majburiy mehnatning oldini olish va unga toʻliq 
barham berishning tashkiliy, huquqiy asoslarini 
mustahkamlash, bu borada davlat va nodavlat 
tashkilotlar faoliyatini muvofiqlashtirish, mazkur 
yoʻnalishlarda faoliyat yuritayotgan xalqaro 
tashkilotlar bilan hamkorlikni rivojlantirish 
borasidagi ishlar, qolaversa, Oʻzbekiston 
XMTning “Ish oʻrinlarini yaratish va ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlash global akselerator dasturi”ga 
qoʻshilgani qayd etildi.

XMT bilan hamkorlikda umumiy qiymati 
1,2 million dollarlik “Oʻzbekistonda mehnat 
inspeksiyasi va mehnatni muhofaza qilish 
tizimini takomillashtirish” yangi loyihasini 
ishga tushirish masalasi koʻrib chiqilmoqda.

mehnat sharoitlaridagi ishlarning roʻyxati 
tasdiqlandi.

Shu bilan birga, Xalqaro mehnat tashkiloti 
bilan faol hamkorlikda ishchilar huquqini 
himoya qilishga qaratilgan konvensiyalarga 
qoʻshilishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Xususan, shu kunga qadar ushbu tashkilotning 
22 ta, jumladan, 8 ta asos soluvchi konvensiyasi 
va bitta bayonnomasi ratifikatsiya qilindi.

Xalqaro hujjatlardagi standart va normalarni 
milliy qonunchilikka implementatsiya 
qilish hamda XMTning konvensiya va 
bayonnomalarini ratifikatsiya qilish jarayoni 
jadal davom etmoqda. Xususan, hozir ushbu 
tashkilotning yana 7 ta konvensiyasini 
ratifikatsiya qilish masalalari oʻrganilmoqda.

Samarali ishlar 
EʼTIROFI

BEKOR QILINGAN BOYKOT bizga nima berdi?

uchrashuvdagi fikrlarini eslasak: “Men 
shaxsan Prezident boʻlib, paxta hozir necha 
foiz bajarilganini bilmayman. Chunki 
manfaat boʻlsa, fermerlar, klasterlar oʻzi 
bajaraveradi. Oldin qanday edi, yilning 
3-4 oyi egilib paxta terish bilan oʻtardi. 
Oʻqituvchi ham, shifokor ham, ziyoli 
ham dalada boʻlardi. Yaqinda yirik bir 
davlat rahbari paxtamizni eksport qilishni 
soʻradi. “Eksportga paxta yoʻq, toʻliq qayta 
ishlayapmiz”, desam ishonmadi. Chunki 
oldin eksportimiz asosi paxta bilan gaz 
boʻlardi. Hozir esa paxtani ham, gazni 
ham eksport qilmayapmiz. Hatto gazni 
chetdan sotib ham olyapmiz. Sababi, 
sanoatimiz rivojlanyapti. Ana shunday 
ikki asosiy mahsulot chetga sotilmasa ham 
eksportimiz hajmi 2016-yilga nisbatan 5-6 
barobar oshdi”.

Besh-olti yil muqaddam paxtamizni 
nafaqat yetishtirish, hatto sotish ham 
ming mashaqqat edi. Turli davlatlardan 
kompaniyalarni “Otang yaxshi, onang 
yaxshi” qabilida chorlab, katta ziyofatlar 
evaziga past narxlarga boʻlsa-da, 
mahsulotimizni oʻtkazardik.

Davlatimizning xalqaro majburiyatlarni 
bajarish yoʻlidagi sobit harakati bilan birga 
qishloq xoʻjaligi, ayniqsa, paxtachilik 
sohasini tubdan  modernizatsiya qilish 

ishlari jadal bajarildi. Natijada paxta 
klasterlari, toʻqimachilik sanoati degan 
atamalar haqqoniy voqelik shaklida 
namoyon boʻldi.

Oʻzbekiston hech vaqt paxta 
importi bilan shugʻullanganmi? Hozir 
mamlakatimiz qoʻshni davlatlar paxtasiga 
buyurtma bermoqda. Bu, albatta, davlatimiz 
tarixidagi eng quvonchli yana bir yangilik. 
Oʻzbek iqtisodiyotida bunday holat hech 
qachon boʻlmagan. Yaqinda Tojikistonning 
“Asia-Plus” nashri xabar qilishicha, paxta 
Oʻzbekistonga Tojikistondan import 
qilinadigan birinchi raqamli tovarga 
aylandi. Xususan, 2022-yilning 6 oyida 
Oʻzbekiston Tojikistondan 17,3 million 
dollarlik 6,6 ming tonna paxta import 
qilgan.

Paxta eksporti hajmi qoʻshnilarning 
Oʻzbekistonga eksport tovarlari orasida 
elektr va sementni ham ortda qoldirgan. 
Bu oʻzbek tekstilchilari va klasterlarining 
kengayib borayotgan biznesi uchun oʻz 
paxtamiz yetishmayotgani, davlatimiz endi 
paxtani arzimagan pulga eksport qiladigan 
emas, undan tayyor mahsulot yetishtirib, 
oʻn barobar qimmatroqqa sotadigan 
mamlakatga, qolaversa, mintaqa va jahonda 
tekstil sohasida gigant iqtisodiyotga 
aylanayotganini anglatadi.

Sanoatning YETAKCHI tarmogʻi
eksportida yetakchi oʻrin egallaydi. Aniqrogʻi, tovar 
va xizmatlar umumiy eksportining qariyb 17,5 foizi 
uning hissasiga toʻgʻri keladi.

Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar instituti 
(MHTI) ekspertlari fikricha, keyingi yillarda 
eksportni sifat jihatidan diversifikatsiya qilish 
boʻyicha muayyan natijalarga erishilgan.

Birinchidan, mahalliy resurslarni ichki qayta 
ishlash (paxta tolasining 80-90 foizini qayta 

ishlash) hisobidan xom-ashyo (paxta tolasi) 
eksporti qisqarishi va sanoat tovarlari (ip-kalava, 
mato, kiyim) eksporti ortishi taʼminlandi.

Ikkinchidan, xorijga qariyb 500 turdagi 
toʻqimachilik mahsuloti eksport qilindi.

Uchinchidan, Oʻzbekiston 60 dan ortiq 
mamlakatga mahalliy toʻqimachilik mahsulotlarini 
yetkazib bera boshladi. Rossiya, Xitoy, Turkiya, 
Qirgʻiziston va Yevropa Ittifoqi davlatlari — 
bizning asosiy savdo hamkorlarimiz. Toʻqimachilik 
mahsulotlarining taxminan 80 foizi ushbu 
mamlakatlarga eksport qilinmoqda.

Tahlillarga koʻra, ip-kalava va matolarni 
qayta ishlashni chuqurlashtirish hamda yuqori 
qoʻshimcha qiymatga ega tayyor mahsulot ishlab 
chiqarish hisobiga toʻqimachilik sanoatining 
eksport imkoniyatini oshirish mumkin. Bunda 
sohaga klaster tizimi tatbiq etilishi hal qiluvchi 
ahamiyatga ega boʻlyapti.

Birgina paxtachilikda ushbu tizimdan unumli 
foydalanish natijasida paxta-toʻqimachilik 
klasterlari tomonidan paxtani dastlabki qayta 
ishlashdan tayyor mahsulotgacha boʻlgan 
qoʻshimcha qiymat zanjiri yaratildi. Pirovardida 
hozirga kelib, 2017-yilga nisbatan ip-kalava ishlab 
chiqarish hajmi ikki barobar, tayyor mahsulot hajmi 
uch barobar ortdi. Klasterlarning quvvati hisobiga 
tola ishlab chiqarish 148 foiz, ip-kalava tayyorlash 
83 foiz, mato toʻqish 19 foiz, tayyor mahsulot 66 
foizga yetdi. Bu qoʻshimcha daromaddan tashqari 
239 mingdan ortiq yangi ish oʻrni ochish, byudjetga 
2,8 trillion soʻm (2016-yilga nisbatan 5 barobar 
koʻp) sarmoya kiritish imkonini beradi.

Bu yil yetishtirilgan paxta hosilini toʻliq qayta 
ishlash natijasida sanoat mahsulotlari ishlab 

chiqarishni 9,6 milliard dollarga, eksportni esa 4,5 
milliard dollarga yetkazish rejalashtirilgan.

Sohaga BOZOR IQTISODIYOTI 
tamoyillari olib kirildi

iqtisodiyoti tamoyillari joriy etilib, soha oʻz egasini 
topdi. Natijada oʻqituvchi maktabga, shifokor 
shifoxonaga qaytdi, tadbirkorlar paxta “oʻlponi”dan 
ozod boʻldi, majburiy va bolalar mehnatiga chek 
qoʻyildi. Oʻzbekiston xalqaro “qora roʻyxatlar”dan 
chiqarildi”.

Mamlakatimizda qishloq xoʻjaligini rivo-
jlantirish, yer va suv munosabatlarini takomil-
lashtirish, bozor mexanizmlarini keng joriy etish 
boʻyicha izchil islohotlar amalga oshirildi. Xu-
susan, Prezidentimizning 2019-yil 14-oktabrdagi 
farmoni bilan Oʻzbekiston Respublikasi qishloq 
xoʻjaligini rivojlantirishning 2020-2030-yillarga 
moʻljallangan strategiyasi tasdiqlandi.

Strategiya doirasida paxta xomashyosi va 
boshoqli don yetishtirishda davlat ishtirokidan 
bosqichma-bosqich voz kechish orqali paxta 
yetishtirishning yangi bozor mexanizmi joriy 
etildi. 2020-yilga kelib, paxta yetishtirishda toʻliq 

klaster tizimiga oʻtildi. Bundan tashqari, davlatimiz 
rahbarining 2020-yil 6-martdagi “Paxtachilik 
sohasida bozor tamoyillarini keng joriy etish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bilan paxta 
xomashyosining xarid narxini davlat tomonidan 
belgilash amaliyotidan voz kechildi.

Prezidentimizning 2023-yil 26-yanvardagi 
“Paxta xomashyosi yetishtiruvchilar faoliyatini 
yanada qoʻllab-quvvatlashning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori paxta-toʻqimachilik 
klasterlari va fermer xoʻjaliklari oʻrtasida oʻzaro 
manfaatli munosabatni yoʻlga qoʻyish hamda ular 
faoliyatining samaradorligini yanada oshirishda 
muhim hujjat boʻldi. Qarorga koʻra, paxta-
toʻqimachilik klasterlari va fermer xoʻjaliklari 
tomonidan paxta xomashyosi xarid narxi oʻzaro 
manfaatli kelishuv asosida shakllantirilishi 
belgilandi.

Xalqaro mutaxassislar fikricha, yaqin 
orada Oʻzbekiston Markaziy Osiyo paxtasi 
uchun kurashda, asosan, Bangladesh va Xitoy 
kompaniyalari bilan raqobatlasha oladigan qudratga 
ega boʻladi.

Davlatimizning xalqaro majburiyatlarni bajarish 
yoʻlidagi sobit harakati bilan birga qishloq xoʻjaligi, 
ayniqsa, paxtachilik sohasini tubdan  modernizatsiya 
qilish ishlari jadal bajarildi. Natijada paxta klasterlari, 
toʻqimachilik sanoati degan atamalar haqqoniy voqelik 
shaklida namoyon boʻldi.

“

IQTISODIYOTGA AYLANMOQDA

Endigina oʻn bir yoshga qadam 
tashlagan qizaloq hayotning 

vaqtga qadar oʻziga kelolmay 
yurdi. Bu holatni tushunib olishga, 
tahlil qilishga qanchalik intilsa-da, 
bolalarcha aqli bilan buning chigilini 
yechishga qurbi yetmadi. Hammasi 
shundan soʻng boshlandi. 

GIGANT
O‘ZBEKISTON TEKSTIL SOHASIDA amlakatimizda agrar sohada ilm-fan, taʼlim va ishlab chiqarish 

integratsiyasini taʼminlash, modernizatsiya qilish va barqaror 
rivojlantirish uchun yuqori malakali, kreativ va tizimli 
fikrlaydigan, mustaqil qaror qabul qila oladigan zamonaviy 

kadrlar tayyorlash asosiy vazifalardan.

Mamlakatimizda majburiy mehnat va bolalar mehnatining oldini 
olish, fuqarolarning huquqlari va qonuniy manfaatlarini kafolatli 
himoyalash borasida xalqaro tashkilotlar hamda xorijiy davlatlar 
bilan samarali hamkorlik muhim ahamiyat kasb etadi. Bu borada 
masʼul tashkilotlar tomonidan samarali ishlar bajarilmoqda.
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Prezidentimizning 2023-yil 7-iyuldagi 
“Agrar sohada ilm-fan, taʼlim va ishlab 
chiqarishni integratsiya qilish orqali sifat 
va samaradorlikni oshirishning qoʻshimcha 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi hamda Vazirlar 
Mahkamasining 2020-yil 15-dekabrdagi 
“Agrar taʼlim tizimining 2030-yilgacha 
innovatsion rivojlanish  strategiyasini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarorlarida sohadagi ustuvor 
yoʻnalishlar belgilab berildi.

Ekspertlar fikricha, malakali kadrlar 
tayyorlash, avvalo, taʼlim yoʻnalishlari va 
mutaxassisliklar boʻyicha tegishli malaka 
talablarini xalqaro oʻquv dasturlari hamda 
standartlari asosida takomillashtirishni 
taqozo etadi. Shundan kelib chiqib, Toshkent 
davlat agrar universiteti, Samarqand davlat 
veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 
biotexnologiyalar universiteti hamkorligida 
joriy yil 7-9-iyun kunlari “Qishloq xoʻjaligi, 
oʻrmon, baliq va veterinariya bilim sohalarida 
oʻquv dasturlarini takomillashtirish va taʼlim 
sifatini oshirish omillari” mavzusidagi 
respublika oʻquv-uslubiy seminari tashkil etildi. 
Unda 40 dan ziyod ish beruvchi korxona va 
tashkilot takliflari asosida tegishli bakalavriat 
va magis tratura dasturlari boʻyicha malaka 
talablari hamda oʻquv rejalarini yetakchi 
xorijiy oliy taʼlim muassasalari oʻquv dasturlari 

Aslida, ota oilaning qoʻrgʻoni ekan. Bemor 
boʻlsa-da, suyangan togʻ, ishongan bogʻ edi. 
Kam emas, sakkiz yil uyda kasal yotib qolganiga 
qaramay, biror kun boshi egilmagan bolalarga 
ota vafotidan keyin qattiq bilindi. Yulduzni 
yerdan turib benarvon urib tushirgudek shashti 
bor farzandlarning qaddi bukilib, jajji qalblar 
armondan yasalgan asoga suyanishga majbur 
boʻldi. Hali bolalik savollariga javob ololmagan 
goʻdaklarini bagʻriga bosgancha qolgan ona 
peshanaga bitganiga chidamasdan oʻzga chorasi 
yoʻq edi. Yuzida kulsa-da, pana-pastqamda, 
bolalari koʻzidan narida yigʻlab-yigʻlab dardini 
toʻkar, bunga guvoh boʻlgan tosh devorlar 
ham titrab ketardi. Na iloj, hayot davom etadi. 
Ketganlar qaytmadi. Endi bolalarni voyaga 
yetkazish kerak. Sabrdan belbogʻ yasab, faqat 
harakat qilmoq istagida oldinga intila boshlaydi. 

Beva ayolga bu beshafqat ochunning atagan 
achchiq qismati hali tugab ulgurmagandi. Eridan 
qolgan yodgor oʻgʻli, yolgʻiz suyanchigʻi ham 
oradan koʻp oʻtmay vafot etdi. Hali egik qaddi 
yanada bukildi. Padaridan soʻng roʻzgʻorga 
koʻmakchi boʻlib turgandi. Bu ne qismat boʻldi? 
Chora yoʻq.

Turmushi ogʻirlashsa ogʻirlashdiki, 
yengillashmadi. Uch qiz bilan qolgan ona 
tosh chaynab boʻlsa-da, bolalarini voyaga 
yetkazishga ahd qildi. Qaro kunlar bir kun kelib, 
yorugʻ boʻlishiga umid bilan intildi. Bu orada 
onasining dardiga sherik boʻlib ulgʻayayotgan 
toʻngʻich qizi Nargiza ham qarab turmadi. Yosh 
boshi bilan uyiga nafi tegishi uchun intiladigan 
boʻldi. Har tong onasi gohida non, gohida 
boʻgʻirsoq pishirardi. Tengdoshlari miriqib 
uxlayotgan pallada u pishiriqlarni sotishga 
ketayotgan boʻlardi. Baʼzida dugonalarini koʻrib 
qolsa, hech ham tortinmasdi. U doim onasining 
halol mehnatning noni shirin ekani, bundan hech 
qachon uyalmasligi kerakligi borasida aytgan 
gaplarini yodida saqlab, oz boʻlsa-da, pul topish, 
boshqalar qatori roʻzgʻorda kam-koʻstsiz hayot 
kechirishlarini istardi. Ammo bunga erishish 

Narzullo OBLOMURODOV,
Toshkent davlat agrar 
universiteti prorektori,
iqtisodiyot fanlari doktori

korxonalarining real ehtiyojlarini inobatga 
olishning yangi mexanizmi joriy etilishi 
munosabati bilan universitetning 200 ga yaqin 
professor-oʻqituvchisi akademik mobillik 
dasturlari, xalqaro stajirovka va malaka oshirish 
kurslarida qatnashdi.

Bugun universitet tomonidan AQSH, 
Germaniya, Xitoy, Janubiy Koreya, Vyetnam, 
Niderlandiya, Polsha, Rossiya va Qozogʻiston 
kabi davlatlarning 30 dan ortiq oliy taʼlim 
muassasasi bilan qishloq xoʻjaligi oliy taʼlimini 
modernizatsiyalash, ilm-fan, taʼlim va ishlab 
chiqarish integratsiyasini taʼminlashning ustuvor 
yoʻnalishlari boʻyicha xalqaro hamkorlik dastur 
va loyihalari amalga oshirilmoqda.

Janubiy Koreyaning Andong milliy 
universiteti bilan hamkorlikda asalarichilikni 
rivojlantirish boʻyicha umumiy qiymati 1,2 
million dollarga teng boʻlgan laboratoriya 
tashkil etildi. Shuningdek, Janubiy Koreyaning 
Chungnam milliy universiteti bilan hamkorlikda 
bogʻdorchilik va tuproqshunoslik yoʻnalishlari 
boʻyicha 2 ta zamonaviy oʻquv-ilmiy 
laboratoriya ochildi.

Qishloq xoʻjaligining dolzarb yoʻnalishlari 
boʻyicha “Oʻzbekiston — Xitoy” xalqaro 
qoʻshma ilmiy loyihalar tanlovida ishtirok etish 
uchun 6 ta ilmiy loyiha tay yorlandi. Shinjon 
qishloq xoʻjaligi akademiyasi bilan hamkorlikda 
qishloq xoʻjaligi ekinlaridan kartoshkaning 6, 

pomidorning 4, bodringning 2, bulgʻorining 1 
va koʻkatning 5 xil navini yetishtirish boʻyicha 
koʻrgazmali dala maydonlari tashkil etilib, 
hamkorlikda yangi ekin navlari va duragaylarni 
yaratish boʻyicha ilmiy tadqiqotlar bajarilmoqda.

Joriy yildan boshlab Shimoli-gʻarbiy 
qishloq va oʻrmon xoʻjaligi universiteti bilan 
hamkorlikda “Xitoy tili markazi” faoliyati 
yoʻlga qoʻyilib, talabalarimizga oʻquv kurslari, 
adabiyotlar va malakali pedagoglar yordamida 
xitoy tilini puxta oʻrganish uchun zarur shart-
sharoit yaratildi.

Bundan tashqari, Germaniyaning IAMO 
instituti bilan hamkorlikda Xalqaro qishloq 
xoʻjaligi iqtisodiyoti kafedrasi filiali ochilib, 
bugungacha 2 tadqiqotchimiz doktorantura 
dasturini muvaffaqiyatli yakunlab, falsafa 
doktori ilmiy darajasiga ega boʻldi. Ushbu 
yoʻnalishda ilmiy hamkorlikni rivojlantirish 
yuzasidan ishlar davom etmoqda.

Agrar sohada oliy taʼlim sifatini taʼminlash, 
talabalarning ishlab chiqarish amaliyotini 
sohaning yetakchi korxona va tashkilotlarida 
tashkil etish, mehnat yarmarkalari hamda 
ishga joylashishga koʻmaklashish boʻyicha 
maslahat xizmatlari joriy qilinishi universitet 
bitiruvchilarini zamonaviy mehnat bozori 
talablari asosida tayyorlashda muhim oʻrin 
tutmoqda. Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi, viloyatlar va  Toshkent 

shahri hokimliklari, Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
va tizim tashkilotlari, agrar sohada faoliyat 
yurituvchi korxona va tashkilotlar — kadrlar 

buyurtmachilari bilan malakali mutaxassislar 
tayyorlash hamda ularning bandligini 
taʼminlashga qaratilgan 150 dan ortiq hamkorlik 
shartnomasi imzolangan.

Oʻz navbatida, muntazam ravishda ish 
beruvchi tashkilot va korxonalar ishtirokida 
universitet bitiruvchilari uchun “Karyera kuni” 
mehnat yarmarkalari tashkil etilyapti. Joriy 
oʻquv yilida kunduzgi taʼlim shaklida tahsil 
olgan mingdan ortiq bakalavr va magistrlar 
ishtirokida ish beruvchilar bilan mehnat 
yarmarkalari, suhbat va  intervyular uyushtirilib, 
584 talabani ishga joylashtirish yuzasidan uch 
tomonlama shartnomalar tuzildi.

Joriy yil 18-iyulda universitetimizda 
“Bitiruvchi — 2024” tadbiri oʻtkazilib, 
yoshlarga bakalavr va magistr diplomlari 
tantanali taqdim etildi. Oliygohni 2023/2024- 
oʻquv yilida 2310 yigit-qiz muvaffaqiyatli 
yakunladi. Bitiruvchilarga diplomlarni 
topshirish marosimida qatnashgan professor-
oʻqituvchilar, ish beruvchi korxona va 
tashkilotlar vakillari hamda ota-onalar katta 
hayotga qadam qoʻyayotgan yoshlarga qishloq 
xoʻjaligi sohasini modernizatsiya qilish va 
barqaror rivojlantirish, hududlarda agrar 
tarmoq bilan bogʻliq istiqbolli loyihalar va 
yangi imkoniyatlarni ishga solishda egallagan 
zamonaviy bilim va koʻnikmalari bilan faol 
ishtirok etishlariga ishonch bildirdi.

Endigina oʻn bir yoshga qadam 
tashlagan qizaloq hayotning 
kutilmagan zarbasidan ancha 
vaqtga qadar oʻziga kelolmay 
yurdi. Bu holatni tushunib olishga, 
tahlil qilishga qanchalik intilsa-da, 
bolalarcha aqli bilan buning chigilini 
yechishga qurbi yetmadi. Hammasi 
shundan soʻng boshlandi. 

oson emasdi. Usti yupun, yelkasiga turmush 
tashvishi erta tushgan qizaloq tunga qadar 
boʻgʻirsoq sotsa-da, topgan foydasi atigi toʻrtta 
nonga yetardi, xolos. U shunday paytlarda 
pullari koʻp, uyida barcha narsa yetarli darajada 
boʻlishini juda-juda istardi. Ammo shunchaki 
oʻylagan bilan biror narsaga erishish imkonsiz. 
Shu paytlarda u kelajakda, albatta, tadbirkor 
boʻlaman, odamlarga foydam tegadigan saxiy 
inson boʻlaman, deya axd qilib qoʻyardi. 

Yakkabogʻ tumani markazidagi mahallalardan 
birida voyaga yetgan Nargiza maktabning 
toʻqqizinchi sinfini bitirganida onasi uni oʻsha 
vaqtdagi Shahrisabz tumanidagi tibbiyot 
bilim yurtiga oʻqishga yubordi. U hamshiralik 
kasbini mukammal oʻrganarkan, iloji boricha 
uyidagilarga ogʻirini tushirmaslikka harakat 
qilardi. Bilim yurtini tamomlab Yakkabogʻ 
tumanidagi shifoxonalardan biriga hamshira 
boʻlib ishga kirdi. Lekin bu yerda olayotgan 
maoshi juda kam, bir oy ishlab topgan puli 
oʻzidan ortmas, bu yoqda onasi va singillariga 
qarashmasa boʻlmasdi. Ikki yil hamshira sifatida 
ishlagach, oxiri boshqa ishning boshini tutishni 
maqsad qilib shifoxonadan boʻshadi.

Ancha yillar orzu qilgan ishini xayolan 
rejalashtirib yurardi. Buni amalga oshirish 
vaqti kelganini angladi. Avvalo, ishni nimadan 
boshlash kerak? Shu savol bilan tuman 
markazidagi gavjum joylar, bozor atroflarini 
oʻrgandi. Savdo xodimlari bilan suhbatlashdi. 
Oxiri bir toʻxtamga keldi. Qoʻlida ortiqcha bir 

soʻmi boʻlmasa-da, tadbirkorlik qilishga bel 
bogʻladi. Oʻrganishlariga koʻra, oʻsha paytda 
bu atrofda oʻquv markazi yoʻq edi. Tumanning 
markaziy bozori yaqinidan boʻsh turgan xonani 
ijaraga olib, ilk bor kompyuter xizmatlarini 
oʻrgatish kursini ochdi. Atrofdagi shu sohaga 
qiziquvchilarga eʼlon berdi. 

Kasb-hunar oʻrganish istagida yurganlar 
anchagina ekan. Tezda oʻrganuvchilar safi 
koʻpaydi. Oʻzi hali kompyuterni yaxshi 
bilmagani bois, informatika oʻqituvchisini ishga 
oldi. Qisqa fursatda ish boshlanib ketdi. Uyidan, 

tanishlarinikidan eski stol va stullarni yigʻdi. 
Tinglovchilar uchun sharoit qildi. Qaydandir 
eski doska topib keldi. Qarabsizki, binoyidek, 

moʻjazgina oʻquv xonasi tashkil etildi. 
Boshida ishi yaxshi ketayotgandi. Ammo 

bu koʻpga bormadi. Hali ish boshlaganiga 
ikki oy oʻtmay, soliq xodimlari eshik 
qoqib keldi. Rasmiyatchilik boshlandi. 
Bunday boʻlishini kutmagan Nargiza 
shoshib qoldi. Tekshiruvchilar oʻquv 
markazining litsenziyasini soʻraganida 
buning uchun maxsus ruxsatnoma 
kerakligini endi bilib turardi. Ular 
ketgach, yashirincha ish olib borishdi. 

Baribir boʻlmadi. Tegishli litsenziya olish uchun 
ariza berdi. Ammo u paytda, yaʼni 2013-yili oʻquv 
markaziga ruxsatnoma olish ancha mushkul 
edi. Avval tuman hokimligiga bordi. Viloyatga 
boring, deyishdi. Viloyatga bordi, tegishli 
vazirlikka joʻnatishdi. Vazirlikka bordi. U yerda 
esa bu oson emasligini, faqatgina Samarqand 
va Toshkent shahri tadbirkorlariga ruxsat 
berilganini aytishdi. Boshlagan ishini oxiriga 
yetkazishga odatlangan Nargiza Salomova 
yeldi-yugurdi. Bir oyogʻi Toshkentda, bir oyogʻi 
Yakkabogʻda boʻldi. Baʼzida barchasiga qoʻl 

siltab, biznesini yigʻishtirmoqchi boʻlar, lekin 
onasining daldasi yana bu yoʻldan qaytarardi. 
Xullas, bir yildan koʻp vaqt davomida yugurib, 
bir amallab, oʻquv markazini ishga tushirish 
uchun litsenziyani qoʻlga kiritdi. 

Endi muammolar ortda qoldi, deya harakatni 
boshlagandi. Afsuski, xato oʻylagan ekan. Koʻp 
oʻtmay, yana turli idoralardan tekshiruvchilar 
paydo boʻla boshladi. Birini kuzatib qoʻysa, 
ertasiga ikkinchisi kelardi. Bir kun boʻlsa-
da, erkin ishlashga qoʻyishmasdi. Ayniqsa, 
kuz fasli kelib, paxta terimi boshlangach, 
umuman ishlashga yoʻl bermay, eshiklarni 
yopib qoʻyishdi. Terimchilar soʻrab, holi-joniga 
qoʻyishmadi. Terimchilar ajratilsa-da, kamida 
uch oy eshiklar ochilmasdan qoldi. Bu holat 
birgina Nargizaning ishida emas, deyarli barcha 
tadbirkorlar uchun birdek takrorlanardi. 

— Oʻsha vaqtlarda tadbirkorlar shunchalik 
koʻp muammolarga duch kelardiki, koʻpchilik 
shu sabab ham boshlagan ishini yarim yoʻlda 
tashlab ketishga majbur boʻlardi, — deydi “Sitora 
imkon plyus” nodavlat taʼlim muassasasi rahbari 
Nargiza Salomova. — Doim bir muammoga 
duch kelib turardingiz. Gohida men ham bu ishni 
yigʻishtirib, boshqasini qilishni rejalashtirardim. 
Ammo hamma tizimda ham oʻziga yarasha 
muammolar bor edi. Tekshiruvchi kelyapti 
deyishsa, qon bosimimiz oshib ketadigan holatga 
tushib qolgandik. Ayniqsa, soliq idoralarining 
xodimlari turli yigʻimlar bilan boshni qotirib 
yuborardi. Hech yodimdan chiqmaydi. 
Adashmasam, 2013-2014-yillar edi. Yonimizda 
savdo bilan shugʻullanuvchi bir kishi oʻgʻlining 
yordami bilan yengil mashina xarid qildi. Yangi 
mashina edi. Hali ikki kun oʻtmasdan soliqchilar 
eshigini taqillatib keldi. Mashinaga soliq toʻlatish 
istagida turli vajlarni koʻrsatishdi. Oxiri boʻlmadi, 
qanchadir yigʻim undirib, tinch qoʻyishgandi. 
Avtomobil xarid qilishning ham oʻziga yarasha 
tashvishlari bor edi.

Yosh tadbirkor ayol ertaga yaxshi kunlar 
kelishidan umid qilib, turli toʻsiqlarni sabot 
bilan yengib oʻta oldi. 2017-2018-yillarda uning 
ishlarida ijobiy oʻzgarishlar davri boshlandi. 
U islohotlardan mamnun holda oʻz ishini 
yanada kengaytirishga bel bogʻladi. Avvalo, 
boquvchisini yoʻqotgan, kam taʼminlangan 
va “Ayollar daftari”da roʻyxatda turuvchi 
xotin-qizlar kasb-hunarli boʻlishi uchun shart-
sharoitlar yaratdi. Oʻquv markazi hududini 
kengaytirib, kasb yoʻnalishlarini ham koʻpaytirib 

bordi. Yangidan yangi ish oʻrinlari yaratish bilan 
birga shu yerda oʻqigan xotin-qizlarning oʻzini 
oʻzi band qilishiga zamin yaratdi. Koʻpchiligi 
ishlab chiqarish yoʻnalishlarida xizmat koʻrsata 
boshladi. Tadbirkorlikka qiziquvchilarga 
maslahatlarini berib bordi. Oqibatda 18 turdagi 
kasb-hunarga oʻqitishni yoʻlga qoʻyishga 
erishdi. Tirishqoqligi, yangilikka intiluvchanligi 
uni doim faol boʻlishga undadi. 

2019-yilda Prezident sovrini uchun 
tadbirkorlar, fermerlar va hunarmandlar 
oʻrtasida oʻtkazilgan “Tashabbus — 2019” 
koʻrik-tanlovining respublika bosqichida 
Nargiza opaning mehnatlari ham munosib eʼtirof 
etildi. U mazkur tanlovda “Xizmat koʻrsatish 
sohasida yilning eng yaxshi tadbirkori” sifatida 
tan olindi. Shuningdek, Prezident sovrini — 
“Spark” avtomobili bilan taqdirlandi. 

2021-yili Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
federatsiyasi kengashi tomonidan tashkil 
qilingan tanlovda ishtirok etib, “Eng namunali 
ish beruvchi ayol” eʼtirofiga sazovor boʻldi. 
2022-yilda esa yana bir quvonchli voqea yuz 
berdi. “Faol tadbirkor” koʻkrak nishoni bilan 
taqdirlandi. 

Yuqorida taʼkidlaganimizdek, Nargiza opa 
imkon topildi deguncha xotin-qizlar bandligini 
taʼminlashga harakat qiladi. Xususan, oʻtgan 
yili yana bir xayrli ishga qoʻl urdi. Kelinlar 
libosi saloni ochib, xorijda mehnat qilib yurgan 
xotin-qizlarning ayrimlarini tumanga qaytarib, 
shu yerdan ish berdi. Hozir migratsiyadan 
qaytarilgan, kam taʼminlangan 12 ayol mehnat 
qilmoqda. Ularga kerakli sharoitlar yaratib 
berib, oilaviy ahvolidan doimo xabardor boʻlib 
kelmoqda. Uning aytishicha, hozir ham xorijdan 
qaytgan ayollarni ishga olish jarayonlari davom 
etmoqda. 

Yana bir gap. Nargiza opa hozirga qadar 
oʻquv markazida 35 mingdan ziyod xotin-qizni 
kasb-hunarga oʻqitibdi. Yiliga 1200 dan ortiq 
bitiruvchi bugun turli joylarda, koʻpchiligi 
ishlab chiqarish sexlari ochib mehnat qilmoqda. 
Sirasini aytganda, bugun aynan Nargiza 
Salomovaning tashabbusi bilan kasbli boʻlib, 
daromad topayotgan koʻplab oilalar turmushi 
farovon, xonadonlariga fayz kirib bormoqda. 

Nargiza opa oʻz vaqtida tizimda mehnat 
qilish mashaqqati qanchalik qiyin ekanini 
boshidan kechirgani bois, hozir dangasalik 
qilib, turli bahona topib, noliyotgan baʼzi yosh 
ishbilarmonlarga tanbeh beradi. Ayni zamonda 
tadbirkor uchun eng yaxshi vaqt kelganini 
taʼkidlashdan charchamaydi. Bunday kunlarning 
har daqiqasiga shukrona aytish lozimligini 
uqtiradi. 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Ta’lim taraqqiyoti

ZAMONAVIY KADRLAR BILAN TAʼMINLASHDA MUHIM QADAM 
AGRAR TARMOQDA XALQARO HAMKORLIK

M
amlakatimizda agrar sohada ilm-fan, taʼlim va ishlab chiqarish 
integratsiyasini taʼminlash, modernizatsiya qilish va barqaror 
rivojlantirish uchun yuqori malakali, kreativ va tizimli 
fikrlaydigan, mustaqil qaror qabul qila oladigan zamonaviy 

kadrlar tayyorlash asosiy vazifalardan.

hamda standartlari asosida takomillashtirish 
masalalari muhokama etildi.

Tadbirda dunyoning yetakchi 300 talik 
reytingidan oʻrin olgan Tokio universiteti 
(Yaponiya), Michigan davlat universiteti 
(AQSH), Vageningen universiteti (Niderlandiya) 
kabi yetakchi oliy taʼlim muassasalari oʻquv 
dasturlari tahlil qilinib, Toshkent davlat agrar 
universitetining 32 ta bakalavriat taʼlim yoʻnalishi 
hamda 48 ta magistratura mutaxassisligi malaka 
talablari va oʻquv dasturlari ilgʻor xalqaro 
standartlarga mos ravishda qayta ishlandi.

Tahlillarga koʻra, agrar sohada oliy taʼlim 

tizimini modernizatsiyalash va taʼlim sifatini 
oshirishda yetakchi xorijiy universitetlar bilan 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyish, pedagog xodimlar 
malakasini oshirish, akademik mobillik 
hamda talabalar almashinuv dasturlarini 
joriy qilish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Prezidentimizning mazkur qarorida universitet 
talabalarining rivojlangan davlatlarda 
zamonaviy taʼlim olishi, ilgʻor resurstejamkor 
texnologiyalarni oʻrganishi va amaliyotda 
qoʻllashi boʻyicha vazifalar belgilangan. Bugun 

Xitoy, Rossiya, Turkiya, Polsha va Latviya 
kabi davlatlarning yetakchi universitetlari bilan 
hamkorlikda 7 ta qoʻshma taʼlim dasturi tashkil 
etilib, ular doirasida 122 talaba tahsil olmoqda.

Davlatimiz rahbarining joriy yil avvalida 
Xitoyga tashrifi davomida erishilgan 
kelishuvlarga muvofiq, shu yil 6-iyulda XXR 
taʼlim vaziri va Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi 
vaziri ishtirokida Toshkent davlat agrar 
universitetida Shimoli-gʻarbiy qishloq va oʻrmon 
xoʻjaligi universiteti (Xitoy) bilan hamkorlikda 
chorvachilik, mevachilik va biznesni boshqarish 
mutaxassisliklari boʻyicha magistratura, yaʼni 

1+1 qoʻshma taʼlim dasturi (filiali)ning rasmiy 
ochilish marosimi boʻlib oʻtdi. Ushbu dastur 
doirasida yurtimiz yoshlari uchun mehnat 
bozorida talab yuqori boʻlgan mutaxassisliklar 
boʻyicha birinchi yili Toshkent davlat agrar 
universitetida tahsil olish, ikkinchi yili oʻqishni 
Xitoyning nufuzli universitetida davom ettirish 
imkoniyati yaratilmoqda.

Ilm-fan natijalarini amaliyotga joriy 
qilish, kadrlar tayyorlashda agroklasterlar, 
kooperatsiyalar va boshqa qishloq xoʻjaligi 

HOZIR DANGASALIKNING VAQTI EMAS

“

“

Nargiza opa hozirga 

qadar oʻquv markazida 

35 mingdan ziyod xotin-qizni 
kasb-hunarga oʻqitibdi. Yiliga 1200 dan 

ortiq bitiruvchi bugun turli joylarda, 
koʻpchiligi ishlab chiqarish sexlari 

ochib mehnat qilmoqda. 
Sirasini aytganda, bugun aynan 

Nargiza Salomovaning tashabbusi 
bilan kasbli boʻlib, daromad topayotgan 

koʻplab oilalar turmushi 
farovon, xonadonlariga 

fayz kirib bormoqda.

Ekspertlar fikricha, malakali kadrlar tayyorlash, avvalo, taʼlim yoʻnalishlari va mutaxassisliklar 
boʻyicha tegishli malaka talablarini xalqaro oʻquv dasturlari hamda standartlari asosida 

takomillashtirishni taqozo etadi.
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Bugunning haqiqati

Globallashuv jarayonida umuminsoniy va milliy qadriyatlarga sadoqatli avlodni 
tarbiyalash, millatlararo totuvlik va dinlararo bagʻrikenglikni targʻib etishda “Maʼnaviyat 

sektori”ga juda katta masʼuliyat tushishini taʼkidlamoq lozim.

Uygʻunlik istagi
Prezidentimiz 2023-yil 16-17-noyabr 

kunlari Surxondaryoga tashrifi chogʻida tajriba 
sifatida viloyatda “Maʼnaviyat sektori”ni 
tashkil etish boʻyicha vazifalarni belgilab 
berdi. Nazarimizda, bu tashabbus zamirida 
shunchaki siyosiy niyat emas, balki jamiyat 
taraqqiyotida muhim ahamiyat kasb etgan 
sohani butkul yangilash va isloh qilishdek 
ulkan maqsad mujassamdir.

Xizmat taqozosiga koʻra, viloyatlarda koʻp 
safarda boʻlamiz, ijtimoiy kayfiyat, maʼnaviy 
muhitni oʻrganish, yurtdoshlarimizning yurak 
urishiga quloq tutishga urinamiz. Afsuski, 
oʻrganishlar asnosida aksar hududlarimizda 
maʼnaviyat sohasidagi ishlarni muvofiqlashtirish 
tizimi toʻlaqonli shakllanmagani, xususan, 
taʼlim tizimida maʼnaviyat va tarbiya ishlari 
uygʻunligi, uzluksizligiga erishilmaganiga 
guvoh boʻlganmiz. Binobarin, “Maʼnaviyat 
sektori”, birinchi navbatda, taʼlim, tarbiya va 
maʼnaviyat-maʼrifat yoʻnalishlarida oʻzaro 
uygʻunlikni taʼminlashga xizmat qiladi.

Albatta, bunga qadar ham taʼlim 
maskanlari, jumladan, maktab va oliy taʼlim 
muassasalarida maʼnaviyat-maʼrifat tizimi 
mavjud edi. “Ish oʻz egasining qoʻlidan 
boshqasiga oʻtsa, qiyomatni kutavering”, 
deyiladi hadisi sharifda. Hududlarda 
maʼnaviyat-maʼrifat tizimida ham shunga 
oʻxshash manzarani koʻrish mumkin edi. 
Muhim yumushlar sohaga aloqasi boʻlmagan 
tasodifiy kadrlarga yuklangan, koʻp hollarda 
vazifayu vakolatlar aniq belgilanmagani 
vajidan dastur va loyihalar ijrosi oʻlda-joʻlda 
qolib ketgandi. Masalan, maktablarda taʼlim 
jarayoniga bevosita oʻqituvchilar javob 
bergan boʻlsa, tarbiyaviy ishlarga sinf rahbari, 
kutubxonachi, psixolog, yoshlar yetakchisi, 
direktorning maʼnaviy-maʼrifiy ishlar boʻyicha 
oʻrinbosari hamda maktab direktori masʼul 
sanalgan. Muammo shundaki, taʼlim sohasi 
masʼullarining maʼnaviyat va maʼrifatga doir 
vakolati, majburiyati qayerdan boshlanib, 
qayerda tugashi mavhum edi. 

Oliy taʼlim tizimida ham shu manzara: 
yoshlar yetakchisi, maʼnaviyat boʻlimi 
vakillari, tyutorlar, maʼnaviyat masalalari 
boʻyicha prorektorlar baholi qudrat faoliyat 
yuritib keldi, ammo kim qaysi yumush bilan 
mashgʻul boʻlishi aniq emasligi sabab oqqush, 
choʻrtanbaliq va qisqichbaqa haqidagi mashhur 
masaldagi kabi holatlar roʻy berdi. Ayrim 
mehnat jamoalari, korxona va tashkilotlarda 
esa maʼnaviyatga shunchaki hisobot uchun 
qilinadigan ish deb qaraldi.

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
huzuridagi Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 
instituti aholi oʻrtasida doimiy ravishda 
sotsiologik soʻrovnoma va tadqiqotlar 
oʻtkazishni yoʻlga qoʻygan. Soʻrov natijalariga 

Jurnalistikada “Yangilik, 
axborot – tez eskiradigan tovar” degan 
majoziy taʼrif bor. Taraqqiyot aravasining 
harakati misli koʻrilmagan darajada 
tezlashgan, dunyo “global qishloq”qa 
aylangan davrimizda axborot koʻz ochib 
yumguncha qimmatini yoʻqotishi haq-
rost. Gapning daromadini koʻp choʻzmay, 
buromadiga koʻchsak. 
Maʼnaviyat, maʼrifat kabi inson ongi, 
qalbi va ruhiyati bilan bogʻliq sohaga 
mamlakatimizda davlat ahamiyatiga 

molik yoʻnalish sifatida eʼtibor qaratib 
kelingani sir emas. Ammo tezqadam davr 
bu jabhada ham yangicha yondashuv, 
zamonaviy usullarni talab etayotir. 
Axborot tez eskirayotgani kabi maʼnaviy-maʼrifiy sohada ham daqqi qarash va 
uslublar bilan oldinga siljish imkonsiz boʻlib qoldi. Surxondaryo viloyatida ilk bor 
“Maʼnaviyat sektori” tashkil etilganini zamon bilan hamnafas boʻlish yoʻlidagi 
dadil urinish deb baholash mumkin.  

Olimjon DAVLATOV, 
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi huzuridagi 
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar instituti direktori

koʻra, “Maʼnaviyat sohasini isloh qilish 
uchun, eng avvalo, ishni nimadan boshlash 
kerak?” savoliga respondentlarning qariyb 
yarmi (48,7 foiz) “Maʼnaviyatchilar vazifasini 
aniq belgilash kerak” javobini tanlagani ham 
ushbu yoʻnalishda qilishimiz kerak boʻlgan 
birlamchi vazifani koʻrsatib turibdi. 

“Maʼnaviyat sektori” tashkil etilishi 
bilan endilikda maʼnaviy, tarbiyaviy, 
axloqiy ishlar muvofiqlashtirilgan holda 
amalga oshiriladi, tizimlilik taʼminlanadi, 
soha vakillari bir yoqa, bir yeng, yakdilu 
yaktan boʻlib harakat qiladi. Beshinchi 
sektor hududdagi taʼlim idoralari, jamoat 
va ijodiy tashkilotlar, huquqni muhofaza 
qilish organlari, ziyolilar, ijodkorlar, 
sportchilar, sanʼatkorlar, diniy soha 
vakillari — jamiyatning turli qatlamlari 
boshini ezgu maqsad yoʻlida qovushtiradi. 
Sektorga tashkilot va korxonalarning 
masʼul rahbarlari, ziyolilar biriktirilib, 
hududlarning ijtimoiy-maʼnaviy xaritasi 
yaratiladi. Sirasini aytganda, tuzilma 
hududdagi sohaviy vazifalarga bevosita 
javobgar hisoblanadi.

Nima qilmoq kerak?
Kishilik jamiyatini dunyoqarashiga qarab 

ergashuvchi va ergashtiruvchi toifalarga 

boʻlishadi. Ergashuvchilarning orzusi — 
toʻq yashash, dangʻillama hovli va dabdabali 
toʻylar, chiroyli mashinalar, bola-chaqani uyli-
joyli qilish... Olomon millat, vatan, istiqlol, 
til, madaniyat, insoniyatning kelajagi bilan 
bogʻliq muammolar haqida bosh qotirmaydi. 
“Kattalar nima desa, shu” — ularning 
shiori. Qadr-qimmat, obroʻ-eʼtibor, izzat va 
hurmat, vafo va sadoqat — barchasi qorin 
mezonlarida oʻlchanadi. Qisqacha aytganda, 

Oʻzbekistondagi olomon bilan Yevropa yo 
Xitoydagi olomon dunyoqarashi oʻrtasida 
hech qanday farq yoʻq.

Kratologiya (hokimiyatshunoslik) faniga 
koʻra, aholining uch foizigacha boʻlgan qatlami 
qolgan toʻqson yetti foizini ergashtiradi. Davlat 
va jamoat arboblari, diniy ulamolar, ziyolilar, 
mashhur sportchilardan tarkib topgan ushbu 
qatlam, oʻz navbatida, vorisiylik vazifasini 
ham bajaradi. Yaʼni ular millat va davlat qoʻlga 
kiritgan yutuqlarni katta avloddan qabul qilib, 
kelajak avlodga boyitilgan holda yetkazishga 
masʼuldir. Ergashtiruvchilar tufayli Navroʻz 
bayrami, diniy marosimlar, urf-odat va 
anʼanalar, moddiy va madaniy merosimizning 
asosiy qismi bugungacha yashab kelmoqda.

Millatlar, davlatlar taraqqiyotida 
ergashtiruvchilarning dunyoqarashi, eʼtiqodi, 
maslagi, bilimi va shijoati muhim rol oʻynaydi. 
Oʻzbekistondagi ergashtiruvchi kuchlar ham 
zamon talablariga javob bera olishi shart. 
Olimlarimiz, rahbarlarimiz, sportchilarimiz, 
ziyolilarimiz, aktyor va rejissyorlarimiz... 
bir joyda depsinib turmasligi, oʻrtamiyonalik 
darajasidan koʻtarilishi kerak. 

Qullik, qaramlikning turlari koʻp. Eng 
yomoni — fikr qaramligi. Afsuski, “jahon 
tajribalari asosida” hayotimizga yangilik 
kiritamiz deb taqlidchilik, koʻchirmakashlikka 
yoʻl qoʻymoqdamiz. Masjid qurganda Turkiya 
yo Arabistondagi masjidlarga taqlid qilib, toʻrt 
tomoniga toʻrtta minora quramiz. Buxoro 
yo Xivadagi necha asrlik masjidlarimizning 
barchasida nega bittagina minora qurilgani 
haqida oʻylab ham koʻrmaymiz. Taom, sharob, 
libosimizdan boshlab, ulov-u hovlimizgacha 
ajnabiy yoʻsinda boʻlsa, oʻzimizni oqsuyak 
aslzoda his qila boshlaymiz. Aslzodalik oʻz 
aslidan hech qachon voz kechmaslik ekanini 
esdan chiqardik...

Sovet mafkurasi insoniyat taraqqiyotida 
shaxsning rolini inkor etardi. Holbuki, aynan 
muayyan shaxslarning azmu shijoati, ma-
tonat va irodasi tufayli insoniyat hayotida 
oʻzgarish boʻladi. Afsuski, bugun ham 
asosiy eʼtibor ommaga, yaʼni ergashu-
vchi qatlamning ongini oʻzgartirishga 
qaratilgan. Ommaviy tadbirlar, sayil-
lar, festivallar, konferensiyalar, kon-
sertlar... ishoning, bu dilxushliklarning 
taʼsir kuchi bir necha kungina davom 
etishi mumkin. Tadbirda qancha odam 
koʻp boʻlsa, qamrov shuncha keng boʻl-
di deb hisoblaymiz. Aslida, mahallaning 
vijdoni, jamoaning yuragi boʻlgan shaxs-
larning ongini yuksaltirsak, ularga eʼtibor 
bersak, tinglasak, koʻzlagan maqsadlarimizga 
tezroq erishamiz. 

Biz hozir katta oʻzgarishlar, yangilanish 
jarayonini boshdan kechirmoqdamiz. Bu 
jarayonda eski xatolarni takror qilishdan 
tiyilsak, yangilanish hayotimizning 
yaxshilanishiga olib keladi. “Maʼnaviyat 
sektori” oʻz faoliyatini jamiyatdagi 
ergashtiruvchi shaxslarni aniqlash hamda 
ularning yordamida sogʻlom maʼnaviy 
muhitni yaratishga qaratsa, taraqqiyot 
oʻzining asl oʻzaniga tushadi deb oʻylayman.

Qanot juft boʻladi
Yunon olimi Arximedning “Menga Yerning 

tayanch nuqtasini topib bering, uni joyidan 
siljitaman” degan xitobi yodingizdadir. 
Qadimgi davrdan meros bu purmaʼno 
hikmatning ahamiyati bugungi kunda yanada 

ortgan. Xoʻsh, taraqqiyotning tayanch 
nuqtasi nima: fikrmi, gʻoyami, axloqmi yoki 
shunchaki sarvat-sarmoyami? Bizningcha, 
jamiyat ravnaqi, hayot farovonligi, chin 
insoniy saodatning siri iqtisodiy oʻsish va 
axloqiy qadriyatlarni vobasta eta bilishda, 

maʼnaviyat va iqtisodiyot oʻrtasidagi nozik 
rishtalarni saqlab qola olishda!

Bir tuman hokimining faoliyatini zimdan 
kuzatib boraman. Hududning iqtisodiy-
moliyaviy koʻrsatkichlari durust, paydar-pay 
yangi korxonalar ochilib, ishlab chiqarish 
surʼati oʻsib bormoqda. Ammo “Har toʻkisda 
bir ayb” deganlaridek, hokim buvamiz 
negadir maʼnaviyat, maʼrifat ishiga eʼtiborsiz, 
uning nazdida bu ikkinchi, ehtimol, toʻrtinchi 
darajali yumush. Alhol, hududda iqtisodiy 
loyihalar “toʻyga borgudek” boʻlgani holda, 
sanʼat, adabiyot, ilm-urfonga eʼtibor deyarli 
yoʻq...

Jamiyatimizda “Avval iqtisod, keyin 
maʼnaviyat” deb biladigan arboblar ham 
talaygina. Qush yakka qanot bilan uchganini 
kim koʻribdi deysiz! Parvoz uchun qoʻsh qanot 
zarur. Maʼnaviyat va iqtisodiyot ham misoli 
juft qanot. Jamiyat har tomonlama ravnaq 
topishi uchun har ikki qanot sogʻ boʻlmogʻi 
shart. Daromad ketidan chopib, maʼnaviyatni 
unutib qoʻyayotgan amaldorlarimizga 
Prezidentimizning ushbu daʼvatkor fikrini 
oʻz xizmat xonasiga peshlavha kabi osib 
qoʻyishini tavsiya etgan boʻlardik: “Agar 
jamiyat hayotining tanasi iqtisodiyot boʻlsa, 
uning joni va ruhi maʼnaviyatdir”.

Darhaqiqat, mahalladagi bir bolaning 
taʼlim-tarbiyasiga ahamiyat qaratib, uni kiroyi 
mutaxassis qilib yetishtirishning ahamiyati 
hududda millionlab dollar xorij sarmoyasini 
jalb etgan holda korxona ochishdan kam 
emas. Aslida, “Maʼnaviyat sektori”ni tashkil 
etishdan koʻzlangan maqsadlardan biri ham 

shu — rahbarlarning bu boradagi masʼuliyati, 
javobgarligini kuchaytirish. 

Jamiyatning jon tomiri

Beshinchi sektor sifat va mazmun 
jihatdan mutlaqo yangi tuzilmadir. 
U joylarda Maʼnaviyat va maʼrifat 
kengashlarining ishchi boʻgʻini sifatida 
faoliyat koʻrsatadi. Davlatimiz rahbarining 
taklifi va daldasidan soʻng Surxondaryo 

viloyatidagi mahallalar, taʼlim va 
tibbiyot maskanlari, tashkilot, korxona 

hamda idoralarda “Maʼnaviyat 
sektori” tashkil etildi. Viloyatdagi 
boshqarma boshliqlari, oliy 
taʼlim muassasalari rektorlari 15 
ta tuman (shahar) “Maʼnaviyat 
sektori”ga masʼul etib belgilandi. 
454 ta maktabgacha taʼlim 
tashkiloti, 960 ta maktab, 54 ta 
professional taʼlim va 7 ta oliy 

taʼlim muassasasi, 724 ta mahalla, 
360 ta boshqarma va tashkilotda 

sektorning boshlangʻich tayanch 
tuzilmalariga asos solindi.
“Maʼnaviyat sektori” kuch va salohiyatini 

jamiyatning jon tomiri boʻlmish mahallalarda 
ijtimoiy-maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirish, 
boqimandalik kayfiyatini yoʻqotishga safarbar 
etish koʻzda tutilgan. “Oʻqariq qiyshiq boʻlsa, 
egatlarni suv bosadi”, deydi dono xalqimiz. 
Shunga koʻra, avval-boshdanoq maqsad-
moʻljallar aniq belgilanmoqda.

Bugun jamiyatimizning turli boʻgʻinlarida 
kitobxonlikni targʻib etish, yoshlarning 
intellektual salohiyatini oshirish yoʻlida 
qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 
Ammo mahallalarda kitobxonlik targʻibotini 
yoʻlga qoʻyishning mexanizmi mavjud 
emas edi. “Maʼnaviyat sektori” doirasida bu 
boʻshliqni toʻldirish imkoni tugʻildi. Xususan, 
“Mahallamga 10 kitob” loyihasi orqali mahalla 
kutubxonalari shakllantirilmoqda, “Mening 
sevimli kitobim” loyihasi, chellenj va adabiy 
bahs-munozara tadbirlari oʻtkazilmoqda, 
hududlardagi kitobxon oilalarni 
ragʻbatlantirish choralari koʻrilmoqda.

Toʻylar, oilaviy tantanalar, maʼraka va 
marosimlar, haj va umra ziyoratidan keyingi 
ortiqcha sarf-xarajatlarni cheklash, oilaviy 
ajralishlarning oldini olish, jinoyatchilikni 
keskin kamaytirish kabi vazifalar ham 
millatimizning dardlariga darmon boʻlishga 
qaratilgan.

Ayniqsa, joriy yilda hojilarimiz tashabbus 
koʻrsatib, maʼnaviyat targʻibotchilari sifatida 
kamarbasta boʻlayotgani bu yoʻnalishdagi 
ishlarimizni ancha yaxshilaydi deb oʻylayman. 
Haj amallarini mukammal bajarib qaytgan 

otaxon-u onaxonlarimizning soʻzlari va 
nasihatlarining taʼsir kuchi boshqacha boʻladi. 
Isrofgarchilik, riyokorlik va manmanlik kabi 
xunuk koʻrinishlarning oldini olish uchun 
hojilarimiz shaxsiy namuna koʻrsatayotgani 
ham mazkur tashabbus yaqin yillarda ijobiy 
natijalarga sabab boʻlishini namoyon qiladi. 

Kurrai arzda yashayotgan katta etnik 
jamoalarning taraqqiyot borasida milliy 
konsepsiyalari mavjud. “Amerikacha 
orzu”, “xitoycha orzu”, “ovrupocha orzu” 
kabi gʻoyaviy-mafkuraviy konsepsiyalar 
butun dunyoda havas uygʻotishi bor gap. 
Xoʻsh, “oʻzbek orzusi” qanday boʻlishi 
kerak? Beshinchi sektorning tuzilishi koʻp 
asrlik milliy qadriyatlardan oziqlangan, 
zamonamizning eng ilgʻor gʻoyalariga 
hamohang “oʻzbek orzusi” taʼlimotini 
shakllantirish yoʻlida bir odim boʻlsa, ajab 
emas. Zero, ushbu tuzilmaga bolalarda orzuga 
intilish, ijodiy fikrlash, yaratuvchanlik kabi 
fazilatlarni yuzaga chiqarish, ularni ilm-fan, 
madaniyat va sanʼatga oshno ruhda kamolga 
yetkazishga koʻmaklashmoq vazifasi ham 
yuklangan. 

Asl oʻzanlarni izlab
Taʼlim-tarbiya hamisha mashaqqatli 

yumush boʻlib kelgan. Ammo bu ish shunday 
sharafliki, shirin jonni koyitmoq, huzur-
halovatdan voz kechmoqqa yuz karra arziydi. 
Hazrat Alisher Navoiy ham 

Bordur inson zotida oncha sharaf, 
Kim yamon axloqin etsa bartaraf,
deya bejiz yozmagan.
Dehqon ekin ekib, hosil koʻtarish 

uchun yil-oʻn ikki oy dalada kuymalanadi, 
quyosh tigʻida mehnat qiladi. Moddiy 
neʼmat yaratmoq shunchalar zahmatli 
ekan, insonning qalbi va ongiga sayqal 
bermoq, uni rohi rostga boshlamoq oson 
boʻlsinmi?! Koʻpincha taʼlim-tarbiya ishiga 
panja orasidan qaraymiz, gohida arpa ekib 
bugʻdoy oʻrishni, gohida esa don sochar-
sochmas hosil yigʻib olishni koʻzlaymiz. 
Xayriyatki, jamiyat ahli maʼnaviyat ishi 
ancha mehnat talab etishini anglab yetmoqda. 
Globallashuv jarayonida umum insoniy 
va milliy qadriyatlarga sadoqatli avlodni 
tarbiyalash, millatlararo totuvlik va dinlararo 
bagʻrikenglikni targʻib etishda “Maʼnaviyat 
sektori”ga juda katta masʼuliyat tushishini 
taʼkidlamoq lozim.

Yaqinda amerikalik siyosatshunos Patrik 
Byukenenning “Gʻarbning oʻlimi” kitobini 
yana qayta varaqladim. Muhofazakor 
siyosatchi, qolaversa, dunyoga hakamlik 
daʼvosidagi mamlakat vakili boʻlgan 
muallifning ayrim mulohazalari bahsli, bir 
yoqlama, hatto mahdud tuyuladi. Ammo 
Patrik Byukenenning xavotirli iqrori eʼtiborni 
tortmay qolmaydi. U Gʻarb hamjamiyati 
maʼrifatni maishatga alishgani, axloqiy 
qadriyatlardan voz kechib, “ommaviy 
madaniyat”ning etagidan tutganini mudhish 
xato deb ataydi. Asl oʻzanlar — axloqiy 
qadriyatlarga qaytish kerakligini uqtiradi. 
Maʼnaviyatni taraqqiyot yoʻlida qurbon etgan 
tamaddun vakilining bitiklari rivojlanayotgan 
dunyo uchun goʻyo ogohlik qoʻngʻirogʻi 
boʻlib yangraydi.

Chindan ham maʼnaviy kemtiklikni 
moddiy boylik bilan toʻldirib boʻlmaydi. Ayni 
shu choʻng haqiqatga koʻra mamlakatimizda 
maʼnaviyat va maʼrifat sohasiga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. “Maʼnaviyat sektori”ga asos 
solinishi ham zamondoshlarimiz ahvol-
ruhiyasini oʻzgartirish, taʼbir joiz boʻlsa, yurt 
maʼnaviy iqlimini musaffo etish yoʻlidagi 
chora-tadbirdir.

Ziyoli ahli davlatimiz rahbari yangi 
maʼnaviy makon barpo etish gʻoyasini 
ilgari surganidan yaxshi xabardor. Orzudagi 
maʼnaviy makon, maʼrifatli jamiyat aʼzolari 
har jihatdan yetuk, fozil inson boʻlmogʻi 
lozim. Shoyad, “Maʼnaviyat sektori” ana 
shu vataniy vazifani amalga oshirish, 
ezgu orzularni roʻyobga chiqarish yoʻlida 
kamarbasta boʻlsa!

VATANIY VAZIFA
“Maʼnaviyat sektori” shiddatkor davrga 

hamqadam boʻla oladimi?
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